
Страница 1 из 62

Исполнение росписи расходов в рамках муниципальных программ

за период с 01.01.2017 по 31.03.2017
(руб.)

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Администрация городского округа Электрогорск 

Московской области
001 728 662 624,62 815 351 744,12 119 586 626,87 14,67 695 765 117,25

Л/с 001.03.001.1 Администрация г.о. Электрогорск 001 490 974 068,70 532 264 068,70 89 680 226,48 16,85 442 583 842,22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01.00 16 912 000,00 16 912 000,00 2 561 121,25 15,14 14 350 878,75

Другие общегосударственные вопросы 001 01.13 16 912 000,00 16 912 000,00 2 561 121,25 15,14 14 350 878,75

1410000 001 01.13 141.00.00 335 913,00 335 913,00 41 400,00 12,32 294 513,00

1410100 001 01.13 141.01.00 335 913,00 335 913,00 41 400,00 12,32 294 513,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 01.13 14101Т0010 90 379,00 90 379,00 17 900,00 19,81 72 479,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14101Т0010 611 90 379,00 90 379,00 17 900,00 19,81 72 479,00

Расходы 001 01.13 14101Т0010 611 200 90 379,00 90 379,00 17 900,00 19,81 72 479,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 01.13 14101Т0020 122 000,00 122 000,00 23 500,00 19,26 98 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14101Т0020 611 122 000,00 122 000,00 23 500,00 19,26 98 500,00

Расходы 001 01.13 14101Т0020 611 200 122 000,00 122 000,00 23 500,00 19,26 98 500,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 01.13 14101Т0030 123 534,00 123 534,00 0,00 0,00 123 534,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14101Т0030 611 123 534,00 123 534,00 0,00 0,00 123 534,00

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)



Страница 2 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 01.13 14101Т0030 611 200 123 534,00 123 534,00 0,00 0,00 123 534,00

1410000 001 01.13 141.00.00 75 969,75 75 969,75 10 179,51 13,40 65 790,24

1410200 001 01.13 141.02.00 75 969,75 75 969,75 10 179,51 13,40 65 790,24

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 01.13 14102Т0070 75 969,75 75 969,75 10 179,51 13,40 65 790,24

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14102Т0070 611 75 969,75 75 969,75 10 179,51 13,40 65 790,24

Расходы 001 01.13 14102Т0070 611 200 75 969,75 75 969,75 10 179,51 13,40 65 790,24

1410000 001 01.13 141.00.00 375 300,00 375 300,00 2 500,00 0,67 372 800,00

1410300 001 01.13 141.03.00 375 300,00 375 300,00 2 500,00 0,67 372 800,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.13 14103Т0080 375 300,00 375 300,00 2 500,00 0,67 372 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14103Т0080 611 375 300,00 375 300,00 2 500,00 0,67 372 800,00

Расходы 001 01.13 14103Т0080 611 200 375 300,00 375 300,00 2 500,00 0,67 372 800,00

1410000 001 01.13 141.00.00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00

1410400 001 01.13 141.04.00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00
Внедрение и сопровождение информационных систем 

поддержки оказания государственных и муниципальных 

услуг и контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ 

муниципального образования Московской области 

Администрация

001 01.13 14104Т0110 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 93 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14104Т0110 611 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 93 000,00

Расходы 001 01.13 14104Т0110 611 200 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 93 000,00

Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.13 14104Т0120 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14104Т0120 611 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00



Страница 3 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 01.13 14104Т0120 611 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 50 000,00 50 000,00 4 125,00 8,25 45 875,00

1410500 001 01.13 141.05.00 50 000,00 50 000,00 4 125,00 8,25 45 875,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 01.13 14105Т0130 50 000,00 50 000,00 4 125,00 8,25 45 875,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 14105Т0130 611 50 000,00 50 000,00 4 125,00 8,25 45 875,00

Расходы 001 01.13 14105Т0130 611 200 50 000,00 50 000,00 4 125,00 8,25 45 875,00

1420000 001 01.13 142.00.00 15 943 080,51 15 943 080,51 2 500 000,00 15,68 13 443 080,51

1420100 001 01.13 142.01.00 15 943 080,51 15 943 080,51 2 500 000,00 15,68 13 443 080,51

'Обеспечение деятельности МФЦ 001 01.13 1420170590 15 943 080,51 15 943 080,51 2 500 000,00 15,68 13 443 080,51
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 1420170590 611 15 943 080,51 15 943 080,51 2 500 000,00 15,68 13 443 080,51

Расходы 001 01.13 1420170590 611 200 15 943 080,51 15 943 080,51 2 500 000,00 15,68 13 443 080,51

1420000 001 01.13 142.00.00 30 820,00 30 820,00 0,00 0,00 30 820,00

1420200 001 01.13 142.02.00 30 820,00 30 820,00 0,00 0,00 30 820,00

Создание условий для обеспечения инвалидам 

беспрепятственного и комфортного обслуживания в МФЦ
001 01.13 1420270590 30 820,00 30 820,00 0,00 0,00 30 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 1420270590 611 30 820,00 30 820,00 0,00 0,00 30 820,00

Расходы 001 01.13 1420270590 611 200 30 820,00 30 820,00 0,00 0,00 30 820,00

1710000 001 01.13 171.00.00 2 916,74 2 916,74 2 916,74 100,00 0,00

1710100 001 01.13 171.01.00 2 916,74 2 916,74 2 916,74 100,00 0,00

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 01.13 17101Б0010 2 916,74 2 916,74 2 916,74 100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 17101Б0010 611 2 916,74 2 916,74 2 916,74 100,00 0,00

Расходы 001 01.13 17101Б0010 611 200 2 916,74 2 916,74 2 916,74 100,00 0,00

1740000 001 01.13 174.00.00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

1740400 001 01.13 174.04.00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 01.13 17404П0040 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00



Страница 4 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 01.13 17404П0040 611 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Расходы 001 01.13 17404П0040 611 200 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04.00 19 148 000,00 19 348 000,00 4 433 435,00 22,91 14 914 565,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04.09 19 148 000,00 19 348 000,00 4 433 435,00 22,91 14 914 565,00

0420000 001 04.09 042.00.00 18 809 000,00 19 009 000,00 4 427 000,00 23,29 14 582 000,00

0420100 001 04.09 042.01.00 18 809 000,00 19 009 000,00 4 427 000,00 23,29 14 582 000,00

Управление дорожным хозяйством 001 04.09 0420129990 18 809 000,00 19 009 000,00 4 427 000,00 23,29 14 582 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 0420129990 611 18 809 000,00 19 009 000,00 4 427 000,00 23,29 14 582 000,00

Расходы 001 04.09 0420129990 611 200 18 809 000,00 19 009 000,00 4 427 000,00 23,29 14 582 000,00

1410000 001 04.09 141.00.00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00

1410100 001 04.09 141.01.00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 04.09 14101Т0010 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 14101Т0010 611 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Расходы 001 04.09 14101Т0010 611 200 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 04.09 14101Т0020 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 14101Т0020 611 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 04.09 14101Т0020 611 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 04.09 14101Т0030 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00



Страница 5 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 14101Т0030 611 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00

Расходы 001 04.09 14101Т0030 611 200 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1410000 001 04.09 141.00.00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1410300 001 04.09 141.03.00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 04.09 14103Т0080 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 14103Т0080 611 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Расходы 001 04.09 14103Т0080 611 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1410000 001 04.09 141.00.00 39 000,00 39 000,00 6 435,00 16,50 32 565,00

1410500 001 04.09 141.05.00 39 000,00 39 000,00 6 435,00 16,50 32 565,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 04.09 14105Т0130 39 000,00 39 000,00 6 435,00 16,50 32 565,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 04.09 14105Т0130 611 39 000,00 39 000,00 6 435,00 16,50 32 565,00

Расходы 001 04.09 14105Т0130 611 200 39 000,00 39 000,00 6 435,00 16,50 32 565,00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07.00 384 491 406,70 384 491 406,70 72 577 320,30 18,88 311 914 086,40

Дошкольное образование 001 07.01 155 507 609,70 155 507 609,70 35 206 618,53 22,64 120 300 991,17

1010000 001 07.01 101.00.00 46 097 021,70 46 097 021,70 11 189 023,62 24,27 34 907 998,08

1010100 001 07.01 101.01.00 46 097 021,70 46 097 021,70 11 189 023,62 24,27 34 907 998,08

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций городского округа 

Электрогорск Московской области

001 07.01 1010170590 46 097 021,70 46 097 021,70 11 189 023,62 24,27 34 907 998,08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 1010170590 611 7 537 704,00 7 537 704,00 2 195 704,38 29,13 5 341 999,62

Расходы 001 07.01 1010170590 611 200 7 537 704,00 7 537 704,00 2 195 704,38 29,13 5 341 999,62



Страница 6 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 1010170590 621 38 559 317,70 38 559 317,70 8 993 319,24 23,32 29 565 998,46

Расходы 001 07.01 1010170590 621 200 38 559 317,70 38 559 317,70 8 993 319,24 23,32 29 565 998,46

1010000 001 07.01 101.00.00 8 366 000,00 8 366 000,00 0,00 0,00 8 366 000,00

1010200 001 07.01 101.02.00 8 366 000,00 8 366 000,00 0,00 0,00 8 366 000,00
Капитальный и текущий ремонт дошкольных 

образовательных учреждений городского округа 

Электрогорск Московской области
001 07.01 1010270090 8 366 000,00 8 366 000,00 0,00 0,00 8 366 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 07.01 1010270090 622 8 366 000,00 8 366 000,00 0,00 0,00 8 366 000,00

Расходы 001 07.01 1010270090 622 200 8 366 000,00 8 366 000,00 0,00 0,00 8 366 000,00

1010000 001 07.01 101.00.00 95 598 000,00 95 598 000,00 23 393 179,30 24,47 72 204 820,70

1010300 001 07.01 101.03.00 95 598 000,00 95 598 000,00 23 393 179,30 24,47 72 204 820,70

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в 

Московской области, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

001 07.01 1010362110 95 598 000,00 95 598 000,00 23 393 179,30 24,47 72 204 820,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 1010362110 611 18 977 530,70 18 977 530,70 4 649 934,12 24,50 14 327 596,58

Расходы 001 07.01 1010362110 611 200 18 977 530,70 18 977 530,70 4 649 934,12 24,50 14 327 596,58

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 1010362110 621 76 620 469,30 76 620 469,30 18 743 245,18 24,46 57 877 224,12

Расходы 001 07.01 1010362110 621 200 76 620 469,30 76 620 469,30 18 743 245,18 24,46 57 877 224,12

1010000 001 07.01 101.00.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1010500 001 07.01 101.05.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Закупка инновационного оборудования для дошкольной 

образовательной организации,в т.ч для победителя 

областного конкурса на присвоение статуса Региональной 

инновационной программы МАДОУ №39

001 07.01 10105S2130 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 10105S2130 621 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00



Страница 7 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 07.01 10105S2130 621 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1410000 001 07.01 141.00.00 802 000,00 802 000,00 72 800,00 9,08 729 200,00

1410100 001 07.01 141.01.00 802 000,00 802 000,00 72 800,00 9,08 729 200,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 07.01 14101Т0010 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0010 621 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Расходы 001 07.01 14101Т0010 621 200 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 07.01 14101Т0020 267 000,00 267 000,00 72 800,00 27,27 194 200,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0020 621 267 000,00 267 000,00 72 800,00 27,27 194 200,00

Расходы 001 07.01 14101Т0020 621 200 267 000,00 267 000,00 72 800,00 27,27 194 200,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 07.01 14101Т0030 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0030 611 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

Расходы 001 07.01 14101Т0030 611 200 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0030 621 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Расходы 001 07.01 14101Т0030 621 200 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00



Страница 8 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Создание, модернизация, развитие и техническое 

обслуживание локальных вычислительных сетей ОМСУ 

муниципального образования Московской области

001 07.01 14101Т0040 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0040 611 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 07.01 14101Т0040 611 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14101Т0040 621 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Расходы 001 07.01 14101Т0040 621 200 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1410000 001 07.01 141.00.00 129 400,00 129 400,00 24 768,69 19,14 104 631,31

1410200 001 07.01 141.02.00 129 400,00 129 400,00 24 768,69 19,14 104 631,31

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 07.01 14102Т0070 129 400,00 129 400,00 24 768,69 19,14 104 631,31

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14102Т0070 611 36 400,00 36 400,00 4 675,01 12,84 31 724,99

Расходы 001 07.01 14102Т0070 611 200 36 400,00 36 400,00 4 675,01 12,84 31 724,99

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14102Т0070 621 93 000,00 93 000,00 20 093,68 21,61 72 906,32

Расходы 001 07.01 14102Т0070 621 200 93 000,00 93 000,00 20 093,68 21,61 72 906,32

1410000 001 07.01 141.00.00 445 000,00 445 000,00 53 653,25 12,06 391 346,75

1410300 001 07.01 141.03.00 445 000,00 445 000,00 53 653,25 12,06 391 346,75

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.01 14103Т0080 95 000,00 95 000,00 12 820,00 13,49 82 180,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14103Т0080 611 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 07.01 14103Т0080 611 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00



Страница 9 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14103Т0080 621 80 000,00 80 000,00 12 820,00 16,03 67 180,00

Расходы 001 07.01 14103Т0080 621 200 80 000,00 80 000,00 12 820,00 16,03 67 180,00

Развитие и обеспечение функционирования системы 

контентной фильтрации в образовательных учреждениях 

городского округа Электрогорск

001 07.01 14103Т0090 350 000,00 350 000,00 40 833,25 11,67 309 166,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14103Т0090 611 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Расходы 001 07.01 14103Т0090 611 200 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14103Т0090 621 280 000,00 280 000,00 40 833,25 14,58 239 166,75

Расходы 001 07.01 14103Т0090 621 200 280 000,00 280 000,00 40 833,25 14,58 239 166,75

1410000 001 07.01 141.00.00 180 000,00 180 000,00 66 000,00 36,67 114 000,00

1410400 001 07.01 141.04.00 180 000,00 180 000,00 66 000,00 36,67 114 000,00

Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.01 14104Т0120 180 000,00 180 000,00 66 000,00 36,67 114 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14104Т0120 611 36 000,00 36 000,00 30 000,00 83,33 6 000,00

Расходы 001 07.01 14104Т0120 611 200 36 000,00 36 000,00 30 000,00 83,33 6 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14104Т0120 621 144 000,00 144 000,00 36 000,00 25,00 108 000,00

Расходы 001 07.01 14104Т0120 621 200 144 000,00 144 000,00 36 000,00 25,00 108 000,00

1410000 001 07.01 141.00.00 195 000,00 195 000,00 36 840,00 18,89 158 160,00

1410500 001 07.01 141.05.00 195 000,00 195 000,00 36 840,00 18,89 158 160,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 07.01 14105Т0130 195 000,00 195 000,00 36 840,00 18,89 158 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14105Т0130 611 39 000,00 39 000,00 2 100,00 5,38 36 900,00



Страница 10 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 07.01 14105Т0130 611 200 39 000,00 39 000,00 2 100,00 5,38 36 900,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 14105Т0130 621 156 000,00 156 000,00 34 740,00 22,27 121 260,00

Расходы 001 07.01 14105Т0130 621 200 156 000,00 156 000,00 34 740,00 22,27 121 260,00

1710000 001 07.01 171.00.00 2 732 738,00 2 732 738,00 235 053,67 8,60 2 497 684,33

1710100 001 07.01 171.01.00 2 732 738,00 2 732 738,00 235 053,67 8,60 2 497 684,33

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 07.01 17101Б0010 2 715 225,00 2 715 225,00 235 053,67 8,66 2 480 171,33

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 17101Б0010 611 541 957,00 541 957,00 62 157,84 11,47 479 799,16

Расходы 001 07.01 17101Б0010 611 200 541 957,00 541 957,00 62 157,84 11,47 479 799,16

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 17101Б0010 621 2 173 268,00 2 173 268,00 172 895,83 7,96 2 000 372,17

Расходы 001 07.01 17101Б0010 621 200 2 173 268,00 2 173 268,00 172 895,83 7,96 2 000 372,17

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 07.01 17101Б0040 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 17101Б0040 611 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Расходы 001 07.01 17101Б0040 611 200 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

1740000 001 07.01 174.00.00 862 450,00 862 450,00 135 300,00 15,69 727 150,00

1740400 001 07.01 174.04.00 862 450,00 862 450,00 135 300,00 15,69 727 150,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 07.01 17404П0040 862 450,00 862 450,00 135 300,00 15,69 727 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 17404П0040 611 164 400,00 164 400,00 21 000,00 12,77 143 400,00

Расходы 001 07.01 17404П0040 611 200 164 400,00 164 400,00 21 000,00 12,77 143 400,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.01 17404П0040 621 698 050,00 698 050,00 114 300,00 16,37 583 750,00

Расходы 001 07.01 17404П0040 621 200 698 050,00 698 050,00 114 300,00 16,37 583 750,00

Общее образование 001 07.02 220 452 552,00 220 452 552,00 35 982 954,32 16,32 184 469 597,68

1020000 001 07.02 102.00.00 122 386 000,00 122 386 000,00 19 562 355,46 15,98 102 823 644,54



Страница 11 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

1020100 001 07.02 102.01.00 122 386 000,00 122 386 000,00 19 562 355,46 15,98 102 823 644,54

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской 

области, обеспечение дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

Московской области, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

001 07.02 1020162200 122 386 000,00 122 386 000,00 19 562 355,46 15,98 102 823 644,54

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1020162200 611 122 386 000,00 122 386 000,00 19 562 355,46 15,98 102 823 644,54

Расходы 001 07.02 1020162200 611 200 122 386 000,00 122 386 000,00 19 562 355,46 15,98 102 823 644,54

1020000 001 07.02 102.00.00 22 737 490,00 22 737 490,00 7 260 977,57 31,93 15 476 512,43

1020100 001 07.02 102.01.00 22 737 490,00 22 737 490,00 7 260 977,57 31,93 15 476 512,43
Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа 

Электрогорск Московской области
001 07.02 1020170590 22 737 490,00 22 737 490,00 7 260 977,57 31,93 15 476 512,43

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1020170590 611 22 737 490,00 22 737 490,00 7 260 977,57 31,93 15 476 512,43

Расходы 001 07.02 1020170590 611 200 22 737 490,00 22 737 490,00 7 260 977,57 31,93 15 476 512,43

1020000 001 07.02 102.00.00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

1020200 001 07.02 102.02.00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00
Капитальный и текущий ремонт образовательных 

учреждений городского округа Электрогорск Московской 

области
001 07.02 1020270090 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 07.02 1020270090 612 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

Расходы 001 07.02 1020270090 612 200 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

1020000 001 07.02 102.00.00 2 294 240,00 2 294 240,00 0,00 0,00 2 294 240,00

1020600 001 07.02 102.06.00 2 294 240,00 2 294 240,00 0,00 0,00 2 294 240,00

Частичная компенсация стоимости питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа 

Электрогорск Московской области

001 07.02 1020629990 2 294 240,00 2 294 240,00 0,00 0,00 2 294 240,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1020629990 611 2 294 240,00 2 294 240,00 0,00 0,00 2 294 240,00



Страница 12 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 07.02 1020629990 611 200 2 294 240,00 2 294 240,00 0,00 0,00 2 294 240,00

1020000 001 07.02 102.00.00 9 780 000,00 9 780 000,00 2 071 350,00 21,18 7 708 650,00

1020600 001 07.02 102.06.00 9 780 000,00 9 780 000,00 2 071 350,00 21,18 7 708 650,00

Субвенция на частичную компенсацию стоимости питания 

отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской 

области и в частных общеобразовательных организациях 

в Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам

001 07.02 1020662220 9 780 000,00 9 780 000,00 2 071 350,00 21,18 7 708 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1020662220 611 9 780 000,00 9 780 000,00 2 071 350,00 21,18 7 708 650,00

Расходы 001 07.02 1020662220 611 200 9 780 000,00 9 780 000,00 2 071 350,00 21,18 7 708 650,00

1020000 001 07.02 102.00.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1020800 001 07.02 102.08.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00
Закупка оборудования для общеобразовательных 

организаций муниципальных образований Московской 

области – победителей областного конкурса на 

присвоение статуса Региональной инновационной 

площадки Московской области

001 07.02 10208S2130 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 10208S2130 611 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 07.02 10208S2130 611 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1030000 001 07.02 103.00.00 21 338 500,00 21 338 500,00 3 791 610,62 17,77 17 546 889,38

1030100 001 07.02 103.01.00 21 338 500,00 21 338 500,00 3 791 610,62 17,77 17 546 889,38

Обеспечение деятельности МОУ ДОД ЦВР "Истоки" 001 07.02 1030170590 21 338 500,00 21 338 500,00 3 791 610,62 17,77 17 546 889,38
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1030170590 611 21 338 500,00 21 338 500,00 3 791 610,62 17,77 17 546 889,38

Расходы 001 07.02 1030170590 611 200 21 338 500,00 21 338 500,00 3 791 610,62 17,77 17 546 889,38

1410000 001 07.02 141.00.00 210 000,00 210 000,00 9 200,00 4,38 200 800,00

1410100 001 07.02 141.01.00 210 000,00 210 000,00 9 200,00 4,38 200 800,00



Страница 13 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 07.02 14101Т0010 20 000,00 20 000,00 9 200,00 46,00 10 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14101Т0010 611 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Расходы 001 07.02 14101Т0010 611 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14101Т0010 621 10 000,00 10 000,00 9 200,00 92,00 800,00

Расходы 001 07.02 14101Т0010 621 200 10 000,00 10 000,00 9 200,00 92,00 800,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 07.02 14101Т0030 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14101Т0030 611 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00

Расходы 001 07.02 14101Т0030 611 200 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14101Т0030 621 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 07.02 14101Т0030 621 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

1410000 001 07.02 141.00.00 136 070,00 136 070,00 21 556,11 15,84 114 513,89

1410200 001 07.02 141.02.00 136 070,00 136 070,00 21 556,11 15,84 114 513,89

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 07.02 14102Т0070 136 070,00 136 070,00 21 556,11 15,84 114 513,89

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14102Т0070 611 107 000,00 107 000,00 15 027,27 14,04 91 972,73

Расходы 001 07.02 14102Т0070 611 200 107 000,00 107 000,00 15 027,27 14,04 91 972,73



Страница 14 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14102Т0070 621 29 070,00 29 070,00 6 528,84 22,46 22 541,16

Расходы 001 07.02 14102Т0070 621 200 29 070,00 29 070,00 6 528,84 22,46 22 541,16

1410000 001 07.02 141.00.00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 430 000,00

1410300 001 07.02 141.03.00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 430 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.02 14103Т0080 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14103Т0080 611 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Расходы 001 07.02 14103Т0080 611 200 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14103Т0080 621 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 07.02 14103Т0080 621 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Развитие и обеспечение функционирования системы 

контентной фильтрации в образовательных учреждениях 

городского округа Электрогорск

001 07.02 14103Т0090 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14103Т0090 611 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

Расходы 001 07.02 14103Т0090 611 200 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

1410000 001 07.02 141.00.00 144 000,00 144 000,00 87 000,00 60,42 57 000,00

1410400 001 07.02 141.04.00 144 000,00 144 000,00 87 000,00 60,42 57 000,00

Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.02 14104Т0120 144 000,00 144 000,00 87 000,00 60,42 57 000,00



Страница 15 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14104Т0120 611 144 000,00 144 000,00 87 000,00 60,42 57 000,00

Расходы 001 07.02 14104Т0120 611 200 144 000,00 144 000,00 87 000,00 60,42 57 000,00

1410000 001 07.02 141.00.00 276 750,00 276 750,00 25 152,50 9,09 251 597,50

1410500 001 07.02 141.05.00 276 750,00 276 750,00 25 152,50 9,09 251 597,50
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 07.02 14105Т0130 228 000,00 228 000,00 25 152,50 11,03 202 847,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14105Т0130 611 189 000,00 189 000,00 15 742,50 8,33 173 257,50

Расходы 001 07.02 14105Т0130 611 200 189 000,00 189 000,00 15 742,50 8,33 173 257,50

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14105Т0130 621 39 000,00 39 000,00 9 410,00 24,13 29 590,00

Расходы 001 07.02 14105Т0130 621 200 39 000,00 39 000,00 9 410,00 24,13 29 590,00

Приобретение современных аппаратно-программных 

комплексов для общеобразовательных организаций 

Московской области, с учетом субсидии из бюджета 

Московской областии

001 07.02 14105Т0140 48 750,00 48 750,00 0,00 0,00 48 750,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 14105Т0140 611 48 750,00 48 750,00 0,00 0,00 48 750,00

Расходы 001 07.02 14105Т0140 611 200 48 750,00 48 750,00 0,00 0,00 48 750,00

1530000 001 07.02 153.00.00 16 290 500,00 16 290 500,00 2 858 000,00 17,54 13 432 500,00

1530100 001 07.02 153.01.00 16 290 500,00 16 290 500,00 2 858 000,00 17,54 13 432 500,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры 001 07.02 1530170590 16 290 500,00 16 290 500,00 2 858 000,00 17,54 13 432 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 1530170590 621 16 290 500,00 16 290 500,00 2 858 000,00 17,54 13 432 500,00

Расходы 001 07.02 1530170590 621 200 16 290 500,00 16 290 500,00 2 858 000,00 17,54 13 432 500,00

1540000 001 07.02 154.00.00 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00 0,00 13 524 000,00

1540100 001 07.02 154.01.00 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00 0,00 13 524 000,00
Мероприятия по проведению капитального ремонта и 

технического переоснащения муниципальных организаций 

дополнительного образования детей в Московской 

области, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры

001 07.02 1540162360 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00 0,00 13 524 000,00



Страница 16 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 07.02 1540162360 622 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00 0,00 13 524 000,00

Расходы 001 07.02 1540162360 622 200 13 524 000,00 13 524 000,00 0,00 0,00 13 524 000,00

1540000 001 07.02 154.00.00 6 106 000,00 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00

1540100 001 07.02 154.01.00 6 106 000,00 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00

Софинансирование мероприятий по проведению 

капитального ремонта и технического переоснащения 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей в Московской области, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры

001 07.02 15401S2360 6 106 000,00 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 07.02 15401S2360 622 6 106 000,00 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00

Расходы 001 07.02 15401S2360 622 200 6 106 000,00 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00

1710000 001 07.02 171.00.00 2 509 502,00 2 509 502,00 206 152,06 8,21 2 303 349,94

1710100 001 07.02 171.01.00 2 509 502,00 2 509 502,00 206 152,06 8,21 2 303 349,94

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 07.02 17101Б0010 2 376 989,00 2 376 989,00 206 152,06 8,67 2 170 836,94

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17101Б0010 611 2 113 989,00 2 113 989,00 200 318,73 9,48 1 913 670,27

Расходы 001 07.02 17101Б0010 611 200 2 113 989,00 2 113 989,00 200 318,73 9,48 1 913 670,27

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17101Б0010 621 263 000,00 263 000,00 5 833,33 2,22 257 166,67

Расходы 001 07.02 17101Б0010 621 200 263 000,00 263 000,00 5 833,33 2,22 257 166,67

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 07.02 17101Б0040 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17101Б0040 621 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Расходы 001 07.02 17101Б0040 621 200 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Установка инженерно-технических средств 

антитеррористической защиты
001 07.02 17101Б0050 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17101Б0050 611 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00

Расходы 001 07.02 17101Б0050 611 200 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00

1740000 001 07.02 174.00.00 1 489 500,00 1 489 500,00 89 600,00 6,02 1 399 900,00

1740400 001 07.02 174.04.00 1 489 500,00 1 489 500,00 89 600,00 6,02 1 399 900,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 07.02 17404П0040 1 489 500,00 1 489 500,00 89 600,00 6,02 1 399 900,00



Страница 17 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17404П0040 611 874 500,00 874 500,00 89 600,00 10,25 784 900,00

Расходы 001 07.02 17404П0040 611 200 874 500,00 874 500,00 89 600,00 10,25 784 900,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.02 17404П0040 621 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 615 000,00

Расходы 001 07.02 17404П0040 621 200 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 615 000,00

Молодежная политика 001 07.07 5 588 145,00 5 588 145,00 809 612,96 14,49 4 778 532,04

0110000 001 07.07 011.00.00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00

0110100 001 07.07 011.01.00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00

Поддержка инициатив молодежи и содействие ее 

занятости
001 07.07 0110170020 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 0110170020 611 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00

Расходы 001 07.07 0110170020 611 200 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00

0120000 001 07.07 012.00.00 3 925 250,00 3 925 250,00 724 318,00 18,45 3 200 932,00

0120100 001 07.07 012.01.00 3 925 250,00 3 925 250,00 724 318,00 18,45 3 200 932,00

Обеспечение деятельности МУ "Молодежный центр"
001 07.07 0120170590 3 925 250,00 3 925 250,00 724 318,00 18,45 3 200 932,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 0120170590 611 3 925 250,00 3 925 250,00 724 318,00 18,45 3 200 932,00

Расходы 001 07.07 0120170590 611 200 3 925 250,00 3 925 250,00 724 318,00 18,45 3 200 932,00

1410000 001 07.07 141.00.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410100 001 07.07 141.01.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 07.07 14101Т0010 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 14101Т0010 611 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Расходы 001 07.07 14101Т0010 611 200 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410000 001 07.07 141.00.00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00



Страница 18 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

1410200 001 07.07 141.02.00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 07.07 14102Т0070 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 14102Т0070 611 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Расходы 001 07.07 14102Т0070 611 200 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

1410000 001 07.07 141.00.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

1410300 001 07.07 141.03.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.07 14103Т0080 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 14103Т0080 611 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 07.07 14103Т0080 611 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

1410000 001 07.07 141.00.00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

1410500 001 07.07 141.05.00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 07.07 14105Т0130 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 14105Т0130 611 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Расходы 001 07.07 14105Т0130 611 200 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

1710000 001 07.07 171.00.00 976 895,00 976 895,00 81 544,96 8,35 895 350,04

1710100 001 07.07 171.01.00 976 895,00 976 895,00 81 544,96 8,35 895 350,04

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 07.07 17101Б0010 959 382,00 959 382,00 81 544,96 8,50 877 837,04

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 17101Б0010 611 959 382,00 959 382,00 81 544,96 8,50 877 837,04

Расходы 001 07.07 17101Б0010 611 200 959 382,00 959 382,00 81 544,96 8,50 877 837,04



Страница 19 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 07.07 17101Б0040 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 17101Б0040 611 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Расходы 001 07.07 17101Б0040 611 200 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

1740000 001 07.07 174.00.00 45 000,00 45 000,00 3 750,00 8,33 41 250,00

1740400 001 07.07 174.04.00 45 000,00 45 000,00 3 750,00 8,33 41 250,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 07.07 17404П0040 45 000,00 45 000,00 3 750,00 8,33 41 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.07 17404П0040 611 45 000,00 45 000,00 3 750,00 8,33 41 250,00

Расходы 001 07.07 17404П0040 611 200 45 000,00 45 000,00 3 750,00 8,33 41 250,00

Другие вопросы в области образования 001 07.09 2 943 100,00 2 943 100,00 578 134,49 19,64 2 364 965,51

1040000 001 07.09 104.00.00 2 724 600,00 2 724 600,00 566 355,74 20,79 2 158 244,26

1040100 001 07.09 104.01.00 2 724 600,00 2 724 600,00 566 355,74 20,79 2 158 244,26

Обеспечение деятельности МОУ "Методический центр"
001 07.09 1040170590 2 724 600,00 2 724 600,00 566 355,74 20,79 2 158 244,26

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 1040170590 611 2 724 600,00 2 724 600,00 566 355,74 20,79 2 158 244,26

Расходы 001 07.09 1040170590 611 200 2 724 600,00 2 724 600,00 566 355,74 20,79 2 158 244,26

1410000 001 07.09 141.00.00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1410100 001 07.09 141.01.00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 07.09 14101Т0010 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 14101Т0010 611 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Расходы 001 07.09 14101Т0010 611 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 07.09 14101Т0030 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00



Страница 20 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 14101Т0030 611 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

Расходы 001 07.09 14101Т0030 611 200 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

1410000 001 07.09 141.00.00 14 000,00 14 000,00 2 253,25 16,09 11 746,75

1410200 001 07.09 141.02.00 14 000,00 14 000,00 2 253,25 16,09 11 746,75

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 07.09 14102Т0070 14 000,00 14 000,00 2 253,25 16,09 11 746,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 14102Т0070 611 14 000,00 14 000,00 2 253,25 16,09 11 746,75

Расходы 001 07.09 14102Т0070 611 200 14 000,00 14 000,00 2 253,25 16,09 11 746,75

1410000 001 07.09 141.00.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

1410300 001 07.09 141.03.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 07.09 14103Т0080 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 14103Т0080 611 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 07.09 14103Т0080 611 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

1410000 001 07.09 141.00.00 39 000,00 39 000,00 5 317,50 13,63 33 682,50

1410500 001 07.09 141.05.00 39 000,00 39 000,00 5 317,50 13,63 33 682,50
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 07.09 14105Т0130 39 000,00 39 000,00 5 317,50 13,63 33 682,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 14105Т0130 611 39 000,00 39 000,00 5 317,50 13,63 33 682,50

Расходы 001 07.09 14105Т0130 611 200 39 000,00 39 000,00 5 317,50 13,63 33 682,50

1710000 001 07.09 171.00.00 38 500,00 38 500,00 3 208,00 8,33 35 292,00

1710100 001 07.09 171.01.00 38 500,00 38 500,00 3 208,00 8,33 35 292,00

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 07.09 17101Б0010 38 500,00 38 500,00 3 208,00 8,33 35 292,00



Страница 21 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 17101Б0010 611 38 500,00 38 500,00 3 208,00 8,33 35 292,00

Расходы 001 07.09 17101Б0010 611 200 38 500,00 38 500,00 3 208,00 8,33 35 292,00

1710000 001 07.09 171.00.00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1710700 001 07.09 171.07.00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Внедрение профилактических программ в 

образовательных организациях.
001 07.09 17107Б0130 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 17107Б0130 611 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Расходы 001 07.09 17107Б0130 611 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Повышение квалификации специалистов и подготовке 

волонтеров
001 07.09 17107Б0140 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 17107Б0140 611 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Расходы 001 07.09 17107Б0140 611 200 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1740000 001 07.09 174.00.00 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,33 11 000,00

1740400 001 07.09 174.04.00 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,33 11 000,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 07.09 17404П0040 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,33 11 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 07.09 17404П0040 611 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,33 11 000,00

Расходы 001 07.09 17404П0040 611 200 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,33 11 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08.00 41 731 237,00 51 731 237,00 6 240 209,85 12,06 45 491 027,15

Культура 001 08.01 41 731 237,00 51 731 237,00 6 240 209,85 12,06 45 491 027,15

1410000 001 08.01 141.00.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1410100 001 08.01 141.01.00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 08.01 14101Т0010 0,00 0,00 0,00 8,33 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 14101Т0010 611 0,00 0,00 0,00 8,33 0,00



Страница 22 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 08.01 14101Т0010 611 200 0,00 0,00 0,00 8,33 0,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 08.01 14101Т0030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 14101Т0030 611 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 08.01 14101Т0030 611 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1410000 001 08.01 141.00.00 50 000,00 50 000,00 5 940,39 11,88 44 059,61

1410200 001 08.01 141.02.00 50 000,00 50 000,00 5 940,39 11,88 44 059,61

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 08.01 14102Т0070 50 000,00 50 000,00 5 940,39 11,88 44 059,61

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 14102Т0070 611 50 000,00 50 000,00 5 940,39 11,88 44 059,61

Расходы 001 08.01 14102Т0070 611 200 50 000,00 50 000,00 5 940,39 11,88 44 059,61

1410000 001 08.01 141.00.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410300 001 08.01 141.03.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 08.01 14103Т0080 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 14103Т0080 611 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Расходы 001 08.01 14103Т0080 611 200 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410000 001 08.01 141.00.00 78 000,00 78 000,00 10 110,00 12,96 67 890,00

1410500 001 08.01 141.05.00 78 000,00 78 000,00 10 110,00 12,96 67 890,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 08.01 14105Т0130 78 000,00 78 000,00 10 110,00 12,96 67 890,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 14105Т0130 611 78 000,00 78 000,00 10 110,00 12,96 67 890,00

Расходы 001 08.01 14105Т0130 611 200 78 000,00 78 000,00 10 110,00 12,96 67 890,00



Страница 23 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

1520000 001 08.01 152.00.00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 0,00

1520100 001 08.01 152.01.00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 0,00

Организация и проведение городских мероприятий в 

сфере культуры
001 08.01 1520120010 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 1520120010 611 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 0,00

Расходы 001 08.01 1520120010 611 200 180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 0,00

1530000 001 08.01 153.00.00 28 234 400,00 28 234 400,00 5 742 201,48 20,34 22 492 198,52

1530100 001 08.01 153.01.00 28 234 400,00 28 234 400,00 5 742 201,48 20,34 22 492 198,52

Обеспечение деятельности учреждений культуры 001 08.01 1530170590 28 234 400,00 28 234 400,00 5 742 201,48 20,34 22 492 198,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 1530170590 611 28 234 400,00 28 234 400,00 5 742 201,48 20,34 22 492 198,52

Расходы 001 08.01 1530170590 611 200 28 234 400,00 28 234 400,00 5 742 201,48 20,34 22 492 198,52

1550000 001 08.01 155.00.00 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 556 000,00

1550100 001 08.01 155.01.00 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 556 000,00

Благоустройство парка культуры и отдыха 001 08.01 1550129990 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 556 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 1550129990 611 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 556 000,00

Расходы 001 08.01 1550129990 611 200 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 556 000,00

1550000 001 08.01 155.00.00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

1550100 001 08.01 155.01.00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00
Субсидия за счет средств бюджета Московской области 

бюджетам муниципальных образований Московской 

области на благоустройство парков и создание новых 

парков

001 08.01 1550160060 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 08.01 1550160060 612 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Расходы 001 08.01 1550160060 612 200 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

1550000 001 08.01 155.00.00 10 554 000,00 10 554 000,00 55 000,00 0,52 10 499 000,00

1550100 001 08.01 155.01.00 10 554 000,00 10 554 000,00 55 000,00 0,52 10 499 000,00

Софинансирование субсидии на благоустройство парков и 

создание новых парков
001 08.01 15501S0060 10 554 000,00 10 554 000,00 55 000,00 0,52 10 499 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 15501S0060 611 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 0,00

Расходы 001 08.01 15501S0060 611 200 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 08.01 15501S0060 612 10 499 000,00 10 499 000,00 0,00 0,00 10 499 000,00

Расходы 001 08.01 15501S0060 612 200 10 499 000,00 10 499 000,00 0,00 0,00 10 499 000,00

1710000 001 08.01 171.00.00 1 673 087,00 1 673 087,00 231 957,98 13,86 1 441 129,02

1710100 001 08.01 171.01.00 1 673 087,00 1 673 087,00 231 957,98 13,86 1 441 129,02



Страница 24 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 08.01 17101Б0010 1 585 574,00 1 585 574,00 231 957,98 14,63 1 353 616,02

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 17101Б0010 611 1 585 574,00 1 585 574,00 231 957,98 14,63 1 353 616,02

Расходы 001 08.01 17101Б0010 611 200 1 585 574,00 1 585 574,00 231 957,98 14,63 1 353 616,02
Оборудование городского парка культуры и отдыха 

информационными стендами - табло (Сити-борд и их 

содержание)
001 08.01 17101Б0030 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 17101Б0030 611 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Расходы 001 08.01 17101Б0030 611 200 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 08.01 17101Б0040 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 17101Б0040 611 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Расходы 001 08.01 17101Б0040 611 200 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

1740000 001 08.01 174.00.00 280 750,00 280 750,00 15 000,00 5,34 265 750,00

1740400 001 08.01 174.04.00 280 750,00 280 750,00 15 000,00 5,34 265 750,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 08.01 17404П0040 280 750,00 280 750,00 15 000,00 5,34 265 750,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 08.01 17404П0040 611 280 750,00 280 750,00 15 000,00 5,34 265 750,00

Расходы 001 08.01 17404П0040 611 200 280 750,00 280 750,00 15 000,00 5,34 265 750,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11.00 28 691 425,00 59 781 425,00 3 868 140,08 6,47 55 913 284,92

Массовый спорт 001 11.02 28 691 425,00 59 781 425,00 3 868 140,08 6,47 55 913 284,92

0230000 001 11.02 023.00.00 23 287 499,00 23 287 499,00 3 604 416,03 15,48 19 683 082,97

0230200 001 11.02 023.02.00 23 287 499,00 23 287 499,00 3 604 416,03 15,48 19 683 082,97

Обеспечение деятельности учреждений физической 

культуры и спорта
001 11.02 0230270590 23 287 499,00 23 287 499,00 3 604 416,03 15,48 19 683 082,97

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 0230270590 611 23 287 499,00 23 287 499,00 3 604 416,03 15,48 19 683 082,97

Расходы 001 11.02 0230270590 611 200 23 287 499,00 23 287 499,00 3 604 416,03 15,48 19 683 082,97

0240000 001 11.02 024.00.00 0,00 31 050 000,00 0,00 0,00 31 050 000,00

0240100 001 11.02 024.01.00 0,00 31 050 000,00 0,00 0,00 31 050 000,00



Страница 25 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Капитальный ремонт и приобретение оборудования для 

оснащения плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях в Московской области

001 11.02 0240162510 0,00 31 050 000,00 0,00 0,00 31 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 11.02 0240162510 612 0,00 31 050 000,00 0,00 0,00 31 050 000,00

Расходы 001 11.02 0240162510 612 200 0,00 31 050 000,00 0,00 0,00 31 050 000,00

0240000 001 11.02 024.00.00 3 500 000,00 3 540 000,00 0,00 0,00 3 540 000,00

0240100 001 11.02 024.01.00 3 500 000,00 3 540 000,00 0,00 0,00 3 540 000,00

Софинансирование субсидии предоставляемые из 

бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований на приобретение оборудования для 

оснащения плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях Московской области

001 11.02 02401S2510 3 500 000,00 3 540 000,00 0,00 0,00 3 540 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 11.02 02401S2510 612 3 500 000,00 3 540 000,00 0,00 0,00 3 540 000,00

Расходы 001 11.02 02401S2510 612 200 3 500 000,00 3 540 000,00 0,00 0,00 3 540 000,00

1410000 001 11.02 141.00.00 56 000,00 56 000,00 19 713,32 35,20 36 286,68

1410100 001 11.02 141.01.00 56 000,00 56 000,00 19 713,32 35,20 36 286,68

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 11.02 14101Т0010 41 000,00 41 000,00 6 833,32 16,67 34 166,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 14101Т0010 611 41 000,00 41 000,00 6 833,32 16,67 34 166,68

Расходы 001 11.02 14101Т0010 611 200 41 000,00 41 000,00 6 833,32 16,67 34 166,68

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 11.02 14101Т0020 15 000,00 15 000,00 12 880,00 85,87 2 120,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 14101Т0020 611 15 000,00 15 000,00 12 880,00 85,87 2 120,00

Расходы 001 11.02 14101Т0020 611 200 15 000,00 15 000,00 12 880,00 85,87 2 120,00

1410000 001 11.02 141.00.00 46 789,00 46 789,00 7 575,43 16,19 39 213,57

1410200 001 11.02 141.02.00 46 789,00 46 789,00 7 575,43 16,19 39 213,57



Страница 26 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 11.02 14102Т0070 46 789,00 46 789,00 7 575,43 16,19 39 213,57

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 14102Т0070 611 46 789,00 46 789,00 7 575,43 16,19 39 213,57

Расходы 001 11.02 14102Т0070 611 200 46 789,00 46 789,00 7 575,43 16,19 39 213,57

1410000 001 11.02 141.00.00 78 000,00 78 000,00 6 435,00 8,25 71 565,00

1410500 001 11.02 141.05.00 78 000,00 78 000,00 6 435,00 8,25 71 565,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 11.02 14105Т0130 78 000,00 78 000,00 6 435,00 8,25 71 565,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 14105Т0130 611 78 000,00 78 000,00 6 435,00 8,25 71 565,00

Расходы 001 11.02 14105Т0130 611 200 78 000,00 78 000,00 6 435,00 8,25 71 565,00

1710000 001 11.02 171.00.00 1 579 087,00 1 579 087,00 226 000,30 14,31 1 353 086,70

1710100 001 11.02 171.01.00 1 579 087,00 1 579 087,00 226 000,30 14,31 1 353 086,70

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 11.02 17101Б0010 1 561 574,00 1 561 574,00 226 000,30 14,47 1 335 573,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 17101Б0010 611 1 561 574,00 1 561 574,00 226 000,30 14,47 1 335 573,70

Расходы 001 11.02 17101Б0010 611 200 1 561 574,00 1 561 574,00 226 000,30 14,47 1 335 573,70

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 11.02 17101Б0040 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 17101Б0040 611 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

Расходы 001 11.02 17101Б0040 611 200 17 513,00 17 513,00 0,00 0,00 17 513,00

1740000 001 11.02 174.00.00 144 050,00 144 050,00 4 000,00 2,78 140 050,00

1740400 001 11.02 174.04.00 144 050,00 144 050,00 4 000,00 2,78 140 050,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 11.02 17404П0040 144 050,00 144 050,00 4 000,00 2,78 140 050,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

001 11.02 17404П0040 611 144 050,00 144 050,00 4 000,00 2,78 140 050,00

Расходы 001 11.02 17404П0040 611 200 144 050,00 144 050,00 4 000,00 2,78 140 050,00

Л/с 001.03.001.2 Администрация г.о. Электрогорск 001 226 930 795,14 272 329 914,64 28 201 354,51 10,36 244 128 560,13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01.00 81 095 287,32 81 050 787,32 14 729 206,20 18,17 66 321 581,12



Страница 27 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

001 01.04 77 574 038,32 77 529 538,32 14 652 957,20 18,90 62 876 581,12

1020000 001 01.04 102.00.00 2 076 000,00 2 076 000,00 333 007,50 16,04 1 742 992,50

1020500 001 01.04 102.05.00 2 076 000,00 2 076 000,00 333 007,50 16,04 1 742 992,50

Субвенция на обеспечение переданных государственных 

полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав городов и районов

001 01.04 1020560680 2 076 000,00 2 076 000,00 333 007,50 16,04 1 742 992,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1020560680 121 1 290 000,00 1 290 000,00 261 373,15 20,26 1 028 626,85

Расходы 001 01.04 1020560680 121 200 1 290 000,00 1 290 000,00 261 373,15 20,26 1 028 626,85
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
001 01.04 1020560680 122 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Расходы 001 01.04 1020560680 122 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1020560680 129 390 000,00 390 000,00 71 634,35 18,37 318 365,65

Расходы 001 01.04 1020560680 129 200 390 000,00 390 000,00 71 634,35 18,37 318 365,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1020560680 244 391 000,00 391 000,00 0,00 0,00 391 000,00

Расходы 001 01.04 1020560680 244 200 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 93 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 1020560680 244 300 298 000,00 298 000,00 0,00 0,00 298 000,00

1410000 001 01.04 141.00.00 1 720 830,00 1 720 830,00 249 543,44 14,50 1 471 286,56

1410100 001 01.04 141.01.00 1 720 830,00 1 720 830,00 249 543,44 14,50 1 471 286,56

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 01.04 14101Т0010 159 830,00 159 830,00 88 630,00 55,45 71 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14101Т0010 244 159 830,00 159 830,00 88 630,00 55,45 71 200,00

Расходы 001 01.04 14101Т0010 244 200 110 000,00 110 000,00 38 800,00 35,27 71 200,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 14101Т0010 244 300 49 830,00 49 830,00 49 830,00 100,00 0,00



Страница 28 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 01.04 14101Т0020 651 000,00 651 000,00 160 913,44 24,72 490 086,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14101Т0020 244 651 000,00 651 000,00 160 913,44 24,72 490 086,56

Расходы 001 01.04 14101Т0020 244 200 651 000,00 651 000,00 160 913,44 24,72 490 086,56

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 01.04 14101Т0030 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 810 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14101Т0030 244 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 810 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 14101Т0030 244 300 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 810 000,00

Создание, модернизация, развитие и техническое 

обслуживание локальных вычислительных сетей ОМСУ 

муниципального образования Московской области

001 01.04 14101Т0040 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14101Т0040 244 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 01.04 14101Т0040 244 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1410000 001 01.04 141.00.00 710 000,00 710 000,00 53 360,54 7,52 656 639,46

1410200 001 01.04 141.02.00 710 000,00 710 000,00 53 360,54 7,52 656 639,46

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 01.04 14102Т0070 710 000,00 710 000,00 53 360,54 7,52 656 639,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14102Т0070 244 710 000,00 710 000,00 53 360,54 7,52 656 639,46

Расходы 001 01.04 14102Т0070 244 200 710 000,00 710 000,00 53 360,54 7,52 656 639,46

1410000 001 01.04 141.00.00 657 000,00 603 500,00 61 300,00 10,16 542 200,00

1410300 001 01.04 141.03.00 657 000,00 603 500,00 61 300,00 10,16 542 200,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.04 14103Т0080 657 000,00 603 500,00 61 300,00 10,16 542 200,00



Страница 29 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14103Т0080 244 657 000,00 603 500,00 61 300,00 10,16 542 200,00

Расходы 001 01.04 14103Т0080 244 200 657 000,00 603 500,00 61 300,00 10,16 542 200,00

1410000 001 01.04 141.00.00 136 000,00 136 000,00 16 666,66 12,25 119 333,34

1410400 001 01.04 141.04.00 136 000,00 136 000,00 16 666,66 12,25 119 333,34
Внедрение и сопровождение информационных систем 

поддержки обеспечивающих функций и контроля 

результативности деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области

001 01.04 14104Т0100 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14104Т0100 244 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

Расходы 001 01.04 14104Т0100 244 200 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.04 14104Т0120 100 000,00 100 000,00 16 666,66 16,67 83 333,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14104Т0120 244 100 000,00 100 000,00 16 666,66 16,67 83 333,34

Расходы 001 01.04 14104Т0120 244 200 100 000,00 100 000,00 16 666,66 16,67 83 333,34

1410000 001 01.04 141.00.00 50 000,00 50 000,00 8 250,00 16,50 41 750,00

1410500 001 01.04 141.05.00 50 000,00 50 000,00 8 250,00 16,50 41 750,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 01.04 14105Т0130 50 000,00 50 000,00 8 250,00 16,50 41 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 14105Т0130 244 50 000,00 50 000,00 8 250,00 16,50 41 750,00

Расходы 001 01.04 14105Т0130 244 200 50 000,00 50 000,00 8 250,00 16,50 41 750,00

1430000 001 01.04 143.00.00 624 486,39 624 486,39 220 496,83 35,31 403 989,56

1430100 001 01.04 143.01.00 624 486,39 624 486,39 220 496,83 35,31 403 989,56

Хранение, комплектование, учет и использование 

документов отнесенных к собственности городского 

округа Электрогорск Московской области

001 01.04 1430129990 624 486,39 624 486,39 220 496,83 35,31 403 989,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1430129990 121 179 290,00 179 290,00 22 657,78 12,64 156 632,22

Расходы 001 01.04 1430129990 121 200 179 290,00 179 290,00 22 657,78 12,64 156 632,22

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1430129990 129 54 200,00 54 200,00 6 842,66 12,62 47 357,34

Расходы 001 01.04 1430129990 129 200 54 200,00 54 200,00 6 842,66 12,62 47 357,34



Страница 30 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1430129990 244 390 996,39 390 996,39 190 996,39 48,85 200 000,00

Расходы 001 01.04 1430129990 244 200 200 000,00 200 000,00 190 996,39 95,50 9 003,61

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 1430129990 244 300 190 996,39 190 996,39 0,00 0,00 190 996,39

1430000 001 01.04 143.00.00 516 000,00 516 000,00 78 834,29 15,28 437 165,71

1430200 001 01.04 143.02.00 516 000,00 516 000,00 78 834,29 15,28 437 165,71
Субвенция на обеспечение переданных муниципальным 

районам и городским округам Московской области 

государственных полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к собственности Московской 

области и временно хранящихся в муниципальных 

архивах 

001 01.04 1430260690 516 000,00 516 000,00 78 834,29 15,28 437 165,71

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1430260690 121 396 300,00 396 300,00 62 868,12 15,86 333 431,88

Расходы 001 01.04 1430260690 121 200 396 300,00 396 300,00 62 868,12 15,86 333 431,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1430260690 129 119 700,00 119 700,00 15 966,17 13,34 103 733,83

Расходы 001 01.04 1430260690 129 200 119 700,00 119 700,00 15 966,17 13,34 103 733,83

1450000 001 01.04 145.00.00 7 892 998,96 7 892 998,96 3 310 774,50 41,95 4 582 224,46

1450100 001 01.04 145.01.00 7 892 998,96 7 892 998,96 3 310 774,50 41,95 4 582 224,46

Информирование населения о деятельности ОМСУ 

городского округа Электрогорск Московской области
001 01.04 1450129990 7 892 998,96 7 892 998,96 3 310 774,50 41,95 4 582 224,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1450129990 244 7 892 998,96 7 892 998,96 3 310 774,50 41,95 4 582 224,46

Расходы 001 01.04 1450129990 244 200 7 892 998,96 7 892 998,96 3 310 774,50 41,95 4 582 224,46

1460000 001 01.04 146.00.00 56 333 585,48 56 313 585,48 9 126 713,46 16,21 47 186 872,02

1460100 001 01.04 146.01.00 56 333 585,48 56 313 585,48 9 126 713,46 16,21 47 186 872,02

Центральный аппарат (Администрация городского округа 

Электрогорск Московской области)
001 01.04 1460104000 56 333 585,48 56 313 585,48 9 126 713,46 16,21 47 186 872,02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1460104000 121 35 365 913,00 35 365 913,00 6 175 273,24 17,46 29 190 639,76

Расходы 001 01.04 1460104000 121 200 35 365 913,00 35 365 913,00 6 175 273,24 17,46 29 190 639,76
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
001 01.04 1460104000 122 150 000,00 150 000,00 10 565,00 7,04 139 435,00

Расходы 001 01.04 1460104000 122 200 150 000,00 150 000,00 10 565,00 7,04 139 435,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1460104000 129 10 571 937,04 10 571 937,04 1 687 721,77 15,96 8 884 215,27



Страница 31 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 01.04 1460104000 129 200 10 571 937,04 10 571 937,04 1 687 721,77 15,96 8 884 215,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1460104000 244 10 042 435,44 10 042 435,44 1 245 705,45 12,40 8 796 729,99

Расходы 001 01.04 1460104000 244 200 9 314 835,44 9 314 835,44 1 149 780,39 12,34 8 165 055,05

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 1460104000 244 300 727 600,00 727 600,00 95 925,06 13,18 631 674,94

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
001 01.04 1460104000 851 53 300,00 33 300,00 1 286,00 3,86 32 014,00

Расходы 001 01.04 1460104000 851 200 53 300,00 33 300,00 1 286,00 3,86 32 014,00

Уплата прочих налогов, сборов 001 01.04 1460104000 852 50 000,00 50 000,00 6 162,00 12,32 43 838,00

Расходы 001 01.04 1460104000 852 200 50 000,00 50 000,00 6 162,00 12,32 43 838,00

Уплата иных платежей 001 01.04 1460104000 853 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Расходы 001 01.04 1460104000 853 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1460000 001 01.04 146.00.00 874 000,00 874 000,00 122 746,70 14,04 751 253,30

1460400 001 01.04 146.04.00 874 000,00 874 000,00 122 746,70 14,04 751 253,30

Субвенция для осуществления государственных 

полномочий в соответствии с Законом Московской 

области №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными  государственными 

полномочиями Московской области»

001 01.04 1460460700 874 000,00 874 000,00 122 746,70 14,04 751 253,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1460460700 121 667 000,00 667 000,00 96 595,00 14,48 570 405,00

Расходы 001 01.04 1460460700 121 200 667 000,00 667 000,00 96 595,00 14,48 570 405,00
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
001 01.04 1460460700 122 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Расходы 001 01.04 1460460700 122 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1460460700 129 202 000,00 202 000,00 26 151,70 12,95 175 848,30

Расходы 001 01.04 1460460700 129 200 202 000,00 202 000,00 26 151,70 12,95 175 848,30

1460000 001 01.04 146.00.00 1 813 000,00 1 813 000,00 212 071,22 11,70 1 600 928,78

1460500 001 01.04 146.05.00 1 813 000,00 1 813 000,00 212 071,22 11,70 1 600 928,78
Субвенция на организацию предоставления гражданам 

Российской Федерации, имеющим место жительства в 

Московской области, субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

001 01.04 1460561420 1 813 000,00 1 813 000,00 212 071,22 11,70 1 600 928,78

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1460561420 121 1 000 000,00 1 000 000,00 159 455,60 15,95 840 544,40

Расходы 001 01.04 1460561420 121 200 1 000 000,00 1 000 000,00 159 455,60 15,95 840 544,40



Страница 32 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
001 01.04 1460561420 122 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Расходы 001 01.04 1460561420 122 200 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1460561420 129 302 000,00 302 000,00 42 115,62 13,95 259 884,38

Расходы 001 01.04 1460561420 129 200 302 000,00 302 000,00 42 115,62 13,95 259 884,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1460561420 244 509 000,00 509 000,00 10 500,00 2,06 498 500,00

Расходы 001 01.04 1460561420 244 200 255 000,00 255 000,00 10 500,00 4,12 244 500,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 1460561420 244 300 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 254 000,00

1460000 001 01.04 146.00.00 1 748 000,00 1 748 000,00 314 094,84 17,97 1 433 905,16

1460700 001 01.04 146.07.00 1 748 000,00 1 748 000,00 314 094,84 17,97 1 433 905,16
Субвенция для осуществления государственных 

полномочий в соответствии с Законом Московской 

области №144/2016-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области в области земельных 

отношений»

001 01.04 1460760830 1 748 000,00 1 748 000,00 314 094,84 17,97 1 433 905,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 01.04 1460760830 121 1 215 000,00 1 215 000,00 233 929,35 19,25 981 070,65

Расходы 001 01.04 1460760830 121 200 1 215 000,00 1 215 000,00 233 929,35 19,25 981 070,65
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
001 01.04 1460760830 122 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Расходы 001 01.04 1460760830 122 200 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 01.04 1460760830 129 445 000,00 445 000,00 80 165,49 18,01 364 834,51

Расходы 001 01.04 1460760830 129 200 445 000,00 445 000,00 80 165,49 18,01 364 834,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1460760830 244 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 1460760830 244 300 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Уплата иных платежей 001 01.04 1460760830 853 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Расходы 001 01.04 1460760830 853 200 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

1470000 001 01.04 147.00.00 627 000,00 627 000,00 31 000,00 4,94 596 000,00

1470100 001 01.04 147.01.00 627 000,00 627 000,00 31 000,00 4,94 596 000,00

Внедрение и сопровождение современных технологий 

для комплексной автоматизации процессов планирования 

и исполнения бюджета городского округа Электрогорск

001 01.04 1470120160 627 000,00 627 000,00 31 000,00 4,94 596 000,00



Страница 33 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1470120160 244 627 000,00 627 000,00 31 000,00 4,94 596 000,00

Расходы 001 01.04 1470120160 244 200 627 000,00 627 000,00 31 000,00 4,94 596 000,00

1480000 001 01.04 148.00.00 220 000,00 229 000,00 60 000,00 26,20 169 000,00

1480100 001 01.04 148.01.00 220 000,00 229 000,00 60 000,00 26,20 169 000,00

Создание условий для развития муниципальной службы в 

городском округе Электрогорск Московской области
001 01.04 1480120020 220 000,00 229 000,00 60 000,00 26,20 169 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 1480120020 244 220 000,00 229 000,00 60 000,00 26,20 169 000,00

Расходы 001 01.04 1480120020 244 200 220 000,00 229 000,00 60 000,00 26,20 169 000,00

1710000 001 01.04 171.00.00 1 515 737,49 1 535 737,49 454 097,22 29,57 1 081 640,27

1710100 001 01.04 171.01.00 1 515 737,49 1 535 737,49 454 097,22 29,57 1 081 640,27

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
001 01.04 17101Б0010 1 445 737,49 1 535 737,49 454 097,22 29,57 1 081 640,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 17101Б0010 244 1 445 737,49 1 535 737,49 454 097,22 29,57 1 081 640,27

Расходы 001 01.04 17101Б0010 244 200 1 445 737,49 1 535 737,49 454 097,22 29,57 1 081 640,27

Оборудование городского бульвара информационными 

стендами - табло (Сити-борд и их содержание)
001 01.04 17101Б0020 70 000,00 0,00 0,00 29,88 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 17101Б0020 244 70 000,00 0,00 0,00 29,88 0,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.04 17101Б0020 244 300 70 000,00 0,00 0,00 29,88 0,00

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
001 01.04 17101Б0040 0,00 0,00 0,00 29,88 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 17101Б0040 244 0,00 0,00 0,00 29,88 0,00

Расходы 001 01.04 17101Б0040 244 200 0,00 0,00 0,00 29,88 0,00

1740000 001 01.04 174.00.00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 59 400,00

1740400 001 01.04 174.04.00 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 59 400,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
001 01.04 17404П0040 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 59 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.04 17404П0040 244 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 59 400,00

Расходы 001 01.04 17404П0040 244 200 59 400,00 59 400,00 0,00 0,00 59 400,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01.13 3 521 249,00 3 521 249,00 76 249,00 2,17 3 445 000,00

1100000 001 01.13 110.00.00 151 800,00 151 800,00 11 800,00 7,77 140 000,00

1100100 001 01.13 110.01.00 151 800,00 151 800,00 11 800,00 7,77 140 000,00



Страница 34 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Оценка имущества земельных участков и объектов 

недвижимости, находящихся в собственности городского 

округа Электрогорск Московской области

001 01.13 1100129990 151 800,00 151 800,00 11 800,00 7,77 140 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 1100129990 244 151 800,00 151 800,00 11 800,00 7,77 140 000,00

Расходы 001 01.13 1100129990 244 200 151 800,00 151 800,00 11 800,00 7,77 140 000,00

1100000 001 01.13 110.00.00 2 369 449,00 2 369 449,00 64 449,00 2,72 2 305 000,00

1100200 001 01.13 110.02.00 2 369 449,00 2 369 449,00 64 449,00 2,72 2 305 000,00

Увеличение имущественной базы городского округа 

Электрогорск Московской области
001 01.13 1100229990 2 369 449,00 2 369 449,00 64 449,00 2,72 2 305 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 1100229990 244 2 369 449,00 2 369 449,00 64 449,00 2,72 2 305 000,00

Расходы 001 01.13 1100229990 244 200 2 369 449,00 2 369 449,00 64 449,00 2,72 2 305 000,00

1200000 001 01.13 120.00.00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1200100 001 01.13 120.01.00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Капитальный (текущий) ремонт, техническое 

переоснащение и благоустройство прилегающей 

территории объектов муниципальной собственности

001 01.13 1200129990 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 1200129990 244 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Расходы 001 01.13 1200129990 244 200 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02.00 1 452 000,00 1 456 500,00 236 158,54 16,21 1 220 341,46

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02.03 1 382 000,00 1 333 000,00 167 709,54 12,58 1 165 290,46

1460000 001 02.03 146.00.00 1 382 000,00 1 333 000,00 167 709,54 12,58 1 165 290,46

1460300 001 02.03 146.03.00 1 382 000,00 1 333 000,00 167 709,54 12,58 1 165 290,46

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
001 02.03 1460351180 1 382 000,00 1 333 000,00 167 709,54 12,58 1 165 290,46

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
001 02.03 1460351180 121 844 000,00 844 000,00 130 344,68 15,44 713 655,32

Расходы 001 02.03 1460351180 121 200 844 000,00 844 000,00 130 344,68 15,44 713 655,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

001 02.03 1460351180 129 255 000,00 255 000,00 37 364,86 14,65 217 635,14

Расходы 001 02.03 1460351180 129 200 255 000,00 255 000,00 37 364,86 14,65 217 635,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 02.03 1460351180 244 283 000,00 234 000,00 0,00 0,00 234 000,00

Расходы 001 02.03 1460351180 244 200 135 000,00 86 000,00 0,00 0,00 86 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 02.03 1460351180 244 300 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 148 000,00



Страница 35 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Мобилизационная подготовка экономики 001 02.04 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

1410000 001 02.04 141.00.00 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

1410300 001 02.04 141.03.00 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 02.04 14103Т0080 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 02.04 14103Т0080 244 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

Расходы 001 02.04 14103Т0080 244 200 70 000,00 123 500,00 68 449,00 55,42 55 051,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
001 03.00 3 993 355,38 3 993 355,38 99 000,00 2,48 3 894 355,38

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
001 03.09 1 554 000,00 1 554 000,00 0,00 0,00 1 554 000,00

1720000 001 03.09 172.00.00 265 500,00 265 500,00 0,00 0,00 265 500,00

1720100 001 03.09 172.01.00 265 500,00 265 500,00 0,00 0,00 265 500,00
Обеспечение готовности сил и средств к предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера
001 03.09 1720120110 265 500,00 265 500,00 0,00 0,00 265 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 1720120110 244 265 500,00 265 500,00 0,00 0,00 265 500,00

Расходы 001 03.09 1720120110 244 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 1720120110 244 300 165 500,00 165 500,00 0,00 0,00 165 500,00

1720000 001 03.09 172.00.00 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 184 500,00

1720200 001 03.09 172.02.00 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 184 500,00

Обеспечение безопасности на водных объектах. 001 03.09 1720220260 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 184 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 1720220260 244 184 500,00 184 500,00 0,00 0,00 184 500,00

Расходы 001 03.09 1720220260 244 200 30 500,00 30 500,00 0,00 0,00 30 500,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 1720220260 244 300 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 154 000,00

1730000 001 03.09 173.00.00 554 000,00 554 000,00 0,00 0,00 554 000,00

1730100 001 03.09 173.01.00 554 000,00 554 000,00 0,00 0,00 554 000,00

Обеспечение систем оповещения и информирования 

населения городского округа
001 03.09 1730120240 554 000,00 554 000,00 0,00 0,00 554 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 1730120240 244 554 000,00 554 000,00 0,00 0,00 554 000,00



Страница 36 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 03.09 1730120240 244 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 1730120240 244 300 454 000,00 454 000,00 0,00 0,00 454 000,00

1750000 001 03.09 175.00.00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

1750100 001 03.09 175.01.00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

Мероприятия по гражданской обороне на территории 

городского округа
001 03.09 1750120090 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 1750120090 244 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

Расходы 001 03.09 1750120090 244 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 1750120090 244 300 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 545 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03.10 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

1900000 001 03.10 190.00.00 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

1900100 001 03.10 190.01.00 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

Пожарное ДЕПО по ул.Ленина (ПИР и устройство 

фундаментов и наружных сетей) КЗ
001 03.10 19001И0040 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.10 19001И0040 244 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

Расходы 001 03.10 19001И0040 244 200 304 189,98 304 189,98 0,00 0,00 304 189,98

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
001 03.14 2 135 165,40 2 135 165,40 99 000,00 4,64 2 036 165,40

1710000 001 03.14 171.00.00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1710200 001 03.14 171.02.00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Изготовление, приобретение и распространение печатной 

продукции (листовок, буклетов) и другой наглядной 

агитации для профилактики подростковой (молодежной) 

преступности

001 03.14 17102Б0070 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17102Б0070 244 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Расходы 001 03.14 17102Б0070 244 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1710000 001 03.14 171.00.00 1 555 304,00 1 555 304,00 99 000,00 6,37 1 456 304,00

1710300 001 03.14 171.03.00 1 555 304,00 1 555 304,00 99 000,00 6,37 1 456 304,00

Функционирование и развитие АПК "Безопасный город" на 

территории городского округа
001 03.14 17103Б0080 1 555 304,00 1 555 304,00 99 000,00 6,37 1 456 304,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17103Б0080 244 1 555 304,00 1 555 304,00 99 000,00 6,37 1 456 304,00

Расходы 001 03.14 17103Б0080 244 200 600 000,00 600 000,00 99 000,00 16,50 501 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.14 17103Б0080 244 300 955 304,00 955 304,00 0,00 0,00 955 304,00

1710000 001 03.14 171.00.00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

1710400 001 03.14 171.04.00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00



Страница 37 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Приобретение, установка и обслуживание програмно-

аппаратного комплекса "Гражданин-полиция-видео" и 

автономной системой оповещения о информировании 

населения об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта.

001 03.14 17104Б0090 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17104Б0090 244 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

Расходы 001 03.14 17104Б0090 244 200 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.14 17104Б0090 244 300 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

1710000 001 03.14 171.00.00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00

1710500 001 03.14 171.05.00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00
Мероприятия направленные на предупреждение 

проявлений межнационального, межконфессионального 

экстремизма.
001 03.14 17105Б0110 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17105Б0110 244 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00

Расходы 001 03.14 17105Б0110 244 200 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00

1710000 001 03.14 171.00.00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1710600 001 03.14 171.06.00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Организация информационно-пропагандистского 

сопровождения антинаркотической деятельности.
001 03.14 17106Б0120 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17106Б0120 244 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Расходы 001 03.14 17106Б0120 244 200 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1740000 001 03.14 174.00.00 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 53 500,00

1740100 001 03.14 174.01.00 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 53 500,00
Проведение противопожарной пропаганды и 

информирование населения о мерах пожарной 

безопасности
001 03.14 17401П0010 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 53 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17401П0010 244 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 53 500,00

Расходы 001 03.14 17401П0010 244 200 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 53 500,00

1740000 001 03.14 174.00.00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 108 000,00

1740200 001 03.14 174.02.00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 108 000,00

Организация деятельности добровольных пожарных 

дружин
001 03.14 17402П0020 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 108 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17402П0020 244 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 108 000,00

Расходы 001 03.14 17402П0020 244 200 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 108 000,00

1740000 001 03.14 174.00.00 210 361,40 210 361,40 0,00 0,00 210 361,40

1740300 001 03.14 174.03.00 210 361,40 210 361,40 0,00 0,00 210 361,40



Страница 38 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение противопожарного водоснабжения 001 03.14 17403П0030 210 361,40 210 361,40 0,00 0,00 210 361,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.14 17403П0030 244 210 361,40 210 361,40 0,00 0,00 210 361,40

Расходы 001 03.14 17403П0030 244 200 210 361,40 210 361,40 0,00 0,00 210 361,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04.00 15 335 130,16 17 390 130,16 402 730,33 2,32 16 987 399,83

Транспорт 001 04.08 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

0410000 001 04.08 041.00.00 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

0410100 001 04.08 041.01.00 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

Оказание услуг по перевозкам пассажиров по маршрутам 

регулярных сообщений по регулируемым тарифам на 

территории городского округа Электрогорск

001 04.08 0410120070 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.08 0410120070 244 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

Расходы 001 04.08 0410120070 244 200 956 993,20 956 993,20 312 179,20 32,62 644 814,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04.09 11 537 062,96 13 592 062,96 0,00 0,00 13 592 062,96

0420000 001 04.09 042.00.00 11 537 062,96 10 150 062,96 0,00 0,00 10 150 062,96

0420100 001 04.09 042.01.00 353 062,96 353 062,96 0,00 0,00 353 062,96

Создание безопасных условий движения пешеходов на 

участках автомобильных дорог прилегающих к детским 

образовательным учреждениям

001 04.09 0420120230 353 062,96 353 062,96 0,00 0,00 353 062,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.09 0420120230 244 353 062,96 353 062,96 0,00 0,00 353 062,96

Поступление нефинансовых активов 001 04.09 0420120230 244 300 353 062,96 353 062,96 0,00 0,00 353 062,96

0420100 001 04.09 042.01.00 11 184 000,00 9 797 000,00 0,00 0,00 9 797 000,00

Управление дорожным хозяйством 001 04.09 0420129990 11 184 000,00 9 797 000,00 0,00 0,00 9 797 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.09 0420129990 244 11 184 000,00 9 797 000,00 0,00 0,00 9 797 000,00

Расходы 001 04.09 0420129990 244 200 10 687 000,00 9 549 000,00 0,00 0,00 9 549 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 04.09 0420129990 244 300 497 000,00 248 000,00 0,00 0,00 248 000,00

0420000 001 04.09 042.00.00 0,00 3 442 000,00 0,00 0,00 3 442 000,00

0420100 001 04.09 042.01.00 0,00 3 442 000,00 0,00 0,00 3 442 000,00
Cофинансирование работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов

001 04.09 04201S0240 0,00 3 442 000,00 0,00 0,00 3 442 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.09 04201S0240 244 0,00 3 442 000,00 0,00 0,00 3 442 000,00

Расходы 001 04.09 04201S0240 244 200 0,00 3 442 000,00 0,00 0,00 3 442 000,00



Страница 39 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Другие вопросы в области национальной экономики
001 04.12 2 841 074,00 2 841 074,00 90 551,13 3,19 2 750 522,87

0700000 001 04.12 070.00.00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

0700200 001 04.12 070.02.00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

Архитектурно-строительное проектирование 

муниципальных объектов, объектов рекреационной зоны 

города для их благоустройства"

001 04.12 0700229990 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.12 0700229990 244 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

Расходы 001 04.12 0700229990 244 200 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00

0700000 001 04.12 070.00.00 975 374,00 975 374,00 0,00 0,00 975 374,00

0700400 001 04.12 070.04.00 975 374,00 975 374,00 0,00 0,00 975 374,00

Создание архитектурно-художественного облика 

городской округ Электрогорск
001 04.12 0700429990 975 374,00 975 374,00 0,00 0,00 975 374,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.12 0700429990 244 975 374,00 975 374,00 0,00 0,00 975 374,00

Расходы 001 04.12 0700429990 244 200 975 374,00 975 374,00 0,00 0,00 975 374,00

2030000 001 04.12 203.00.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

2030100 001 04.12 203.01.00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Создание благоприятной среды развития 

предпринимательства
001 04.12 2030120150 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.12 2030120150 244 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 04.12 2030120150 244 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

2030000 001 04.12 203.00.00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

2030200 001 04.12 203.02.00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

Создание благоприятной среды развития 

предпринимательства
001 04.12 2030220250 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
001 04.12 2030220250 810 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы 001 04.12 2030220250 810 200 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

001 04.12 2030220250 814 0,00 485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

Расходы 001 04.12 2030220250 814 200 0,00 485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

2040000 001 04.12 204.00.00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

2040100 001 04.12 204.01.00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Развитие потребительского рынка и услуг на территории 

Московской области
001 04.12 2040129990 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00



Страница 40 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.12 2040129990 244 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Расходы 001 04.12 2040129990 244 200 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

2040000 001 04.12 204.00.00 365 700,00 365 700,00 90 551,13 24,76 275 148,87

2040200 001 04.12 204.02.00 365 700,00 365 700,00 90 551,13 24,76 275 148,87

Транспортировка тел умерших 001 04.12 2040220180 365 700,00 365 700,00 90 551,13 24,76 275 148,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 04.12 2040220180 244 365 700,00 365 700,00 90 551,13 24,76 275 148,87

Расходы 001 04.12 2040220180 244 200 365 700,00 365 700,00 90 551,13 24,76 275 148,87

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05.00 82 777 856,18 111 328 025,68 4 716 036,51 4,24 106 611 989,17

Жилищное хозяйство 001 05.01 19 000 000,00 49 854 169,50 0,00 0,00 49 854 169,50

0670000 001 05.01 067.00.00 0,00 30 854 169,50 0,00 0,00 30 854 169,50

0670100 001 05.01 067.01.00 0,00 30 854 169,50 0,00 0,00 30 854 169,50

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

001 05.01 0670109602 0,00 30 854 169,50 0,00 0,00 30 854 169,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность
001 05.01 0670109602 412 0,00 30 854 169,50 0,00 0,00 30 854 169,50

Поступление нефинансовых активов 001 05.01 0670109602 412 300 0,00 30 854 169,50 0,00 0,00 30 854 169,50

0670000 001 05.01 067.00.00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

0670100 001 05.01 067.01.00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Снос аварийных жилых домов 001 05.01 0670120220 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.01 0670120220 244 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Расходы 001 05.01 0670120220 244 200 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

0670000 001 05.01 067.00.00 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 18 500 000,00

0670100 001 05.01 067.01.00 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 18 500 000,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в т.ч. переселению граждан 

из АЖФ с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства

001 05.01 06701S9602 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 18 500 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность
001 05.01 06701S9602 412 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 18 500 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 05.01 06701S9602 412 300 18 500 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 18 500 000,00

Коммунальное хозяйство 001 05.02 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

0310000 001 05.02 031.00.00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

0310100 001 05.02 031.01.00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00



Страница 41 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского 

округа Электрогорск
001 05.02 0310120050 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.02 0310120050 244 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Расходы 001 05.02 0310120050 244 200 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Благоустройство 001 05.03 55 594 493,89 53 290 493,89 3 261 749,76 6,12 50 028 744,13

0330000 001 05.03 033.00.00 33 827 200,98 31 523 200,98 1 214 652,57 3,85 30 308 548,41

0330100 001 05.03 033.01.00 33 827 200,98 31 523 200,98 1 214 652,57 3,85 30 308 548,41

Благоустройство и озеленение 001 05.03 0330129990 33 827 200,98 31 523 200,98 1 214 652,57 3,85 30 308 548,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.03 0330129990 244 33 827 200,98 31 523 200,98 1 214 652,57 3,85 30 308 548,41

Расходы 001 05.03 0330129990 244 200 33 547 200,98 31 243 200,98 1 214 652,57 3,89 30 028 548,41

Поступление нефинансовых активов 001 05.03 0330129990 244 300 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00

0530000 001 05.03 053.00.00 9 188 292,91 9 188 292,91 1 659 579,47 18,06 7 528 713,44

0530100 001 05.03 053.01.00 9 188 292,91 9 188 292,91 1 659 579,47 18,06 7 528 713,44
Повышение энергетической эффективности 

муниципальных учреждений городского округа 

Электрогорск Московской области
001 05.03 0530129990 9 188 292,91 9 188 292,91 1 659 579,47 18,06 7 528 713,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.03 0530129990 244 9 188 292,91 9 188 292,91 1 659 579,47 18,06 7 528 713,44

Расходы 001 05.03 0530129990 244 200 8 074 292,91 8 074 292,91 1 659 579,47 20,55 6 414 713,44

Поступление нефинансовых активов 001 05.03 0530129990 244 300 1 114 000,00 1 114 000,00 0,00 0,00 1 114 000,00

2040000 001 05.03 204.00.00 12 579 000,00 12 579 000,00 387 517,72 3,08 12 191 482,28

2040200 001 05.03 204.02.00 2 579 000,00 2 579 000,00 387 517,72 15,03 2 191 482,28

Содержание мест захоронения городского округа 

Электрогорск (кладбище)
001 05.03 2040220170 2 579 000,00 2 579 000,00 387 517,72 15,03 2 191 482,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.03 2040220170 244 2 579 000,00 2 579 000,00 387 517,72 15,03 2 191 482,28

Расходы 001 05.03 2040220170 244 200 2 579 000,00 2 579 000,00 387 517,72 15,03 2 191 482,28

2040200 001 05.03 204.02.00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Устройство новых мест захоронений (нового кладбища)
001 05.03 2040220270 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.03 2040220270 244 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Расходы 001 05.03 2040220270 244 200 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
001 05.05 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54

0320000 001 05.05 032.00.00 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54

0320100 001 05.05 032.01.00 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54
Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД за 

помещения, которые находятся в муниципальной 

собственности
001 05.05 0320120060 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54



Страница 42 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 05.05 0320120060 244 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54

Расходы 001 05.05 0320120060 244 200 6 183 362,29 6 183 362,29 1 454 286,75 23,52 4 729 075,54

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 06.00 704 840,00 704 840,00 44 840,00 6,36 660 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
001 06.03 704 840,00 704 840,00 44 840,00 6,36 660 000,00

0810000 001 06.03 081.00.00 292 020,00 292 020,00 44 840,00 15,36 247 180,00

0810100 001 06.03 081.01.00 292 020,00 292 020,00 44 840,00 15,36 247 180,00

Организация работ по комплексной оценке и улучшению 

современного состояния окружающей среды
001 06.03 0810129990 292 020,00 292 020,00 44 840,00 15,36 247 180,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 06.03 0810129990 244 292 020,00 292 020,00 44 840,00 15,36 247 180,00

Расходы 001 06.03 0810129990 244 200 292 020,00 292 020,00 44 840,00 15,36 247 180,00

0830000 001 06.03 083.00.00 412 820,00 412 820,00 0,00 0,00 412 820,00

0830100 001 06.03 083.01.00 412 820,00 412 820,00 0,00 0,00 412 820,00
Охрана особо охраняемых природных территорий 

местного значения и озелененныхз территорий на 

территории городского округа Электрогорск
001 06.03 0830129990 412 820,00 412 820,00 0,00 0,00 412 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 06.03 0830129990 244 412 820,00 412 820,00 0,00 0,00 412 820,00

Расходы 001 06.03 0830129990 244 200 412 820,00 412 820,00 0,00 0,00 412 820,00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07.00 800 000,00 13 909 580,00 0,00 0,00 13 909 580,00

Общее образование 001 07.02 800 000,00 13 909 580,00 0,00 0,00 13 909 580,00

1020000 001 07.02 102.00.00 0,00 13 109 580,00 0,00 0,00 13 109 580,00

1020900 001 07.02 102.09.00 0,00 13 109 580,00 0,00 0,00 13 109 580,00
Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований (Школа 

ул.Чкалова)

001 07.02 1020964480 0,00 13 109 580,00 0,00 0,00 13 109 580,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности
001 07.02 1020964480 414 0,00 13 109 580,00 0,00 0,00 13 109 580,00

Поступление нефинансовых активов 001 07.02 1020964480 414 300 0,00 13 109 580,00 0,00 0,00 13 109 580,00

1020000 001 07.02 102.00.00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

1020900 001 07.02 102.09.00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Общеобразовательная школа на 600 мест по адресу: 

ул.Чкалова д.2 (ПИР и строительство)
001 07.02 10209S4480 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности
001 07.02 10209S4480 414 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Расходы 001 07.02 10209S4480 414 200 82 255,63 82 255,63 0,00 0,00 82 255,63

Поступление нефинансовых активов 001 07.02 10209S4480 414 300 717 744,37 717 744,37 0,00 0,00 717 744,37

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09.00 4 536 000,00 4 536 000,00 576 948,28 12,72 3 959 051,72



Страница 43 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Стационарная медицинская помощь 001 09.01 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

1600000 001 09.01 160.00.00 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

1600100 001 09.01 160.01.00 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

Московской области на обеспечение полноценным 

питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 

детей в возрасте до трех лет в Московской области

001 09.01 1600162080 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 09.01 1600162080 244 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

Поступление нефинансовых активов 001 09.01 1600162080 244 300 4 140 000,00 4 140 000,00 561 948,28 13,57 3 578 051,72

Другие вопросы в области здравоохранения 001 09.09 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

1600000 001 09.09 160.00.00 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

1600200 001 09.09 160.02.00 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению городского округа
001 09.09 1600229990 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
001 09.09 1600229990 321 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

Расходы 001 09.09 1600229990 321 200 396 000,00 396 000,00 15 000,00 3,79 381 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10.00 33 044 326,10 34 768 696,10 7 396 434,65 21,27 27 372 261,45

Пенсионное обеспечение 001 10.01 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23

1460000 001 10.01 146.00.00 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23

1460200 001 10.01 146.02.00 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23
Выплата пенсий за выслугу лет, лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной 

службы в ОМСУ
001 10.01 1460201040 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 10.01 1460201040 312 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23

Расходы 001 10.01 1460201040 312 200 2 136 000,00 2 136 000,00 533 794,77 24,99 1 602 205,23

Социальное обеспечение населения 001 10.03 27 678 326,10 29 402 696,10 6 862 639,88 23,34 22 540 056,22

0610000 001 10.03 061.00.00 0,00 1 925 473,50 0,00 0,00 1 925 473,50

0610100 001 10.03 061.01.00 0,00 1 925 473,50 0,00 0,00 1 925 473,50

Предоставление денежных средств молодым семьям-

участницам подпрограммы
001 10.03 06101L0200 0,00 1 925 473,50 0,00 0,00 1 925 473,50

Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10.03 06101L0200 322 0,00 1 925 473,50 0,00 0,00 1 925 473,50

Расходы 001 10.03 06101L0200 322 200 0,00 1 925 473,50 0,00 0,00 1 925 473,50

0610000 001 10.03 061.00.00 1 925 473,50 1 903 500,00 0,00 0,00 1 903 500,00

0610100 001 10.03 061.01.00 1 925 473,50 1 903 500,00 0,00 0,00 1 903 500,00

Предоставление денежных средств молодым семьям-

участницам подпрограммы (ОБ)
001 10.03 06101R0200 1 925 473,50 1 903 500,00 0,00 0,00 1 903 500,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10.03 06101R0200 322 1 925 473,50 1 903 500,00 0,00 0,00 1 903 500,00

Расходы 001 10.03 06101R0200 322 200 1 925 473,50 1 903 500,00 0,00 0,00 1 903 500,00

0900000 001 10.03 090.00.00 832 412,60 653 282,60 0,00 0,00 653 282,60

0900100 001 10.03 090.01.00 832 412,60 653 282,60 0,00 0,00 653 282,60

Развитие "доступной среды" для инвалидов и 

маломобильных групп населения
001 10.03 0900129990 832 412,60 653 282,60 0,00 0,00 653 282,60



Страница 44 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 10.03 0900129990 244 832 412,60 653 282,60 0,00 0,00 653 282,60

Расходы 001 10.03 0900129990 244 200 832 412,60 653 282,60 0,00 0,00 653 282,60

1800000 001 10.03 180.00.00 2 769 440,00 2 769 440,00 657 847,20 23,75 2 111 592,80

1800100 001 10.03 180.01.00 2 769 440,00 2 769 440,00 657 847,20 23,75 2 111 592,80

Оказание адресной социальной помощи в городском 

округе Электрогорск
001 10.03 1800120140 2 769 440,00 2 769 440,00 657 847,20 23,75 2 111 592,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 10.03 1800120140 244 669 790,00 669 790,00 317 024,29 47,33 352 765,71

Расходы 001 10.03 1800120140 244 200 157 190,00 157 190,00 68 940,00 43,86 88 250,00

Поступление нефинансовых активов 001 10.03 1800120140 244 300 512 600,00 512 600,00 248 084,29 48,40 264 515,71

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения
001 10.03 1800120140 323 1 442 150,00 1 442 150,00 210 027,99 14,56 1 232 122,01

Расходы 001 10.03 1800120140 323 200 424 350,00 424 350,00 56 250,00 13,26 368 100,00

Поступление нефинансовых активов 001 10.03 1800120140 323 300 1 017 800,00 1 017 800,00 153 777,99 15,11 864 022,01

Иные выплаты населению 001 10.03 1800120140 360 657 500,00 657 500,00 130 794,92 19,89 526 705,08

Расходы 001 10.03 1800120140 360 200 657 500,00 657 500,00 130 794,92 19,89 526 705,08

1800000 001 10.03 180.00.00 22 151 000,00 22 151 000,00 6 204 792,68 28,01 15 946 207,32

1800200 001 10.03 180.02.00 22 151 000,00 22 151 000,00 6 204 792,68 28,01 15 946 207,32
Субвенция на организацию предоставления гражданам 

Российской Федерации, имеющим место жительства в 

Московской области, субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

001 10.03 1800261410 22 151 000,00 22 151 000,00 6 204 792,68 28,01 15 946 207,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 10.03 1800261410 244 164 895,78 164 895,78 46 189,52 28,01 118 706,26

Расходы 001 10.03 1800261410 244 200 164 895,78 164 895,78 46 189,52 28,01 118 706,26

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
001 10.03 1800261410 321 21 986 104,22 21 986 104,22 6 158 603,16 28,01 15 827 501,06

Расходы 001 10.03 1800261410 321 200 21 986 104,22 21 986 104,22 6 158 603,16 28,01 15 827 501,06

Охрана семьи и детства 001 10.04 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

0640000 001 10.04 064.00.00 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

0640100 001 10.04 064.01.00 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

Субвенция на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

001 10.04 06401R0820 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность
001 10.04 06401R0820 412 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 10.04 06401R0820 412 300 3 230 000,00 3 230 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11.00 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

Массовый спорт 001 11.02 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00



Страница 45 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

0240000 001 11.02 024.00.00 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

0240100 001 11.02 024.01.00 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

Софинансирование субсидии предоставляемые из 

бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

образований на приобретение оборудования для 

оснащения плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях Московской области

001 11.02 02401S2510 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 11.02 02401S2510 244 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 11.02 02401S2510 244 300 792 000,00 792 000,00 0,00 0,00 792 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
001 13.00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
001 13.01 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

1470000 001 13.01 147.00.00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 001 13.01 1470200020 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

Обслуживание муниципального долга 001 13.01 1470200020 730 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

Расходы 001 13.01 1470200020 730 200 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

Л/с 001.03.004.1 МКУ "ЦБ МУ  г.о. Электрогорск МО" 001 961 651,75 961 651,75 117 276,69 12,20 844 375,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01.00 645 651,75 645 651,75 56 491,66 8,75 589 160,09

Другие общегосударственные вопросы 001 01.13 645 651,75 645 651,75 56 491,66 8,75 589 160,09

1410000 001 01.13 141.00.00 547 000,00 547 000,00 42 900,00 7,84 504 100,00

1410100 001 01.13 141.01.00 547 000,00 547 000,00 42 900,00 7,84 504 100,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 01.13 14101Т0010 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0010 244 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Расходы 001 01.13 14101Т0010 244 200 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

001 01.13 14101Т0020 450 000,00 450 000,00 42 900,00 9,53 407 100,00



Страница 46 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0020 244 450 000,00 450 000,00 42 900,00 9,53 407 100,00

Расходы 001 01.13 14101Т0020 244 200 450 000,00 450 000,00 42 900,00 9,53 407 100,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 01.13 14101Т0030 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 77 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0030 244 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 77 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.13 14101Т0030 244 300 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 77 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 37 551,75 37 551,75 5 056,66 13,47 32 495,09

1410200 001 01.13 141.02.00 37 551,75 37 551,75 5 056,66 13,47 32 495,09

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 01.13 14102Т0070 37 551,75 37 551,75 5 056,66 13,47 32 495,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14102Т0070 244 37 551,75 37 551,75 5 056,66 13,47 32 495,09

Расходы 001 01.13 14102Т0070 244 200 37 551,75 37 551,75 5 056,66 13,47 32 495,09

1410000 001 01.13 141.00.00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1410300 001 01.13 141.03.00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.13 14103Т0080 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14103Т0080 244 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Расходы 001 01.13 14103Т0080 244 200 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 41 100,00 41 100,00 8 535,00 20,77 32 565,00

1410500 001 01.13 141.05.00 41 100,00 41 100,00 8 535,00 20,77 32 565,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 01.13 14105Т0130 41 100,00 41 100,00 8 535,00 20,77 32 565,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14105Т0130 244 41 100,00 41 100,00 8 535,00 20,77 32 565,00

Расходы 001 01.13 14105Т0130 244 200 41 100,00 41 100,00 8 535,00 20,77 32 565,00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07.00 316 000,00 316 000,00 60 785,03 19,24 255 214,97



Страница 47 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Другие вопросы в области образования 001 07.09 316 000,00 316 000,00 60 785,03 19,24 255 214,97

1040000 001 07.09 104.00.00 316 000,00 316 000,00 60 785,03 19,24 255 214,97

1040200 001 07.09 104.02.00 316 000,00 316 000,00 60 785,03 19,24 255 214,97
Субвенция на выплату компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

организациях  Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность

001 07.09 1040262140 316 000,00 316 000,00 60 785,03 19,24 255 214,97

Фонд оплаты труда учреждений 001 07.09 1040262140 111 242 700,00 242 700,00 49 005,40 20,19 193 694,60

Расходы 001 07.09 1040262140 111 200 242 700,00 242 700,00 49 005,40 20,19 193 694,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

001 07.09 1040262140 119 73 300,00 73 300,00 11 779,63 16,07 61 520,37

Расходы 001 07.09 1040262140 119 200 73 300,00 73 300,00 11 779,63 16,07 61 520,37

Л/с 001.03.005.1 МКУ "ЕДДС-112" 001 5 546 833,76 5 546 833,76 911 070,61 16,43 4 635 763,15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
001 03.00 5 546 833,76 5 546 833,76 911 070,61 16,43 4 635 763,15

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
001 03.09 5 546 833,76 5 546 833,76 911 070,61 16,43 4 635 763,15

1410000 001 03.09 141.00.00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1410100 001 03.09 141.01.00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 03.09 14101Т0010 0,00 0,00 0,00 16,07 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 14101Т0010 244 0,00 0,00 0,00 16,07 0,00

Расходы 001 03.09 14101Т0010 244 200 0,00 0,00 0,00 16,07 0,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 03.09 14101Т0030 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 14101Т0030 244 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 14101Т0030 244 300 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1410000 001 03.09 141.00.00 25 933,78 25 933,78 3 734,11 14,40 22 199,67

1410200 001 03.09 141.02.00 25 933,78 25 933,78 3 734,11 14,40 22 199,67



Страница 48 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
001 03.09 14102Т0070 25 933,78 25 933,78 3 734,11 14,40 22 199,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 14102Т0070 244 25 933,78 25 933,78 3 734,11 14,40 22 199,67

Расходы 001 03.09 14102Т0070 244 200 25 933,78 25 933,78 3 734,11 14,40 22 199,67

1410000 001 03.09 141.00.00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

1410300 001 03.09 141.03.00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 03.09 14103Т0080 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 14103Т0080 244 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Расходы 001 03.09 14103Т0080 244 200 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

1410000 001 03.09 141.00.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

1410500 001 03.09 141.05.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 03.09 14105Т0130 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 14105Т0130 244 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Расходы 001 03.09 14105Т0130 244 200 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

1720000 001 03.09 172.00.00 5 438 799,98 5 438 799,98 902 019,00 16,58 4 536 780,98

1720300 001 03.09 172.03.00 5 438 799,98 5 438 799,98 902 019,00 16,58 4 536 780,98

Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС-112" 001 03.09 1720370590 5 438 799,98 5 438 799,98 902 019,00 16,58 4 536 780,98

Фонд оплаты труда учреждений 001 03.09 1720370590 111 3 982 000,00 3 982 000,00 711 625,98 17,87 3 270 374,02

Расходы 001 03.09 1720370590 111 200 3 982 000,00 3 982 000,00 711 625,98 17,87 3 270 374,02

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
001 03.09 1720370590 112 30 000,00 30 000,00 549,00 1,83 29 451,00

Расходы 001 03.09 1720370590 112 200 30 000,00 30 000,00 549,00 1,83 29 451,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

001 03.09 1720370590 119 1 203 000,00 1 203 000,00 167 044,04 13,89 1 035 955,96

Расходы 001 03.09 1720370590 119 200 1 203 000,00 1 203 000,00 167 044,04 13,89 1 035 955,96



Страница 49 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 03.09 1720370590 244 223 799,98 223 799,98 22 799,98 10,19 201 000,00

Расходы 001 03.09 1720370590 244 200 122 799,98 122 799,98 22 799,98 18,57 100 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 03.09 1720370590 244 300 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 101 000,00

Л/с 001.03.006.1 МКУ "ЦПТ" 001 4 126 175,27 4 126 175,27 655 381,08 15,88 3 470 794,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01.00 4 126 175,27 4 126 175,27 655 381,08 15,88 3 470 794,19

Другие общегосударственные вопросы 001 01.13 4 126 175,27 4 126 175,27 655 381,08 15,88 3 470 794,19

1410000 001 01.13 141.00.00 118 500,00 118 500,00 11 500,00 9,70 107 000,00

1410100 001 01.13 141.01.00 118 500,00 118 500,00 11 500,00 9,70 107 000,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 01.13 14101Т0010 11 500,00 11 500,00 11 500,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0010 244 11 500,00 11 500,00 11 500,00 100,00 0,00

Расходы 001 01.13 14101Т0010 244 200 11 500,00 11 500,00 11 500,00 100,00 0,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.13 14101Т0010 244 300 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 01.13 14101Т0030 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 107 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0030 244 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 107 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.13 14101Т0030 244 300 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 107 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

1410300 001 01.13 141.03.00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.13 14103Т0080 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00



Страница 50 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14103Т0080 244 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Расходы 001 01.13 14103Т0080 244 200 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

1410500 001 01.13 141.05.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 01.13 14105Т0130 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14105Т0130 244 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Расходы 001 01.13 14105Т0130 244 200 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

2020000 001 01.13 202.00.00 3 952 575,27 3 952 575,27 638 563,58 16,16 3 314 011,69

2020100 001 01.13 202.01.00 3 952 575,27 3 952 575,27 638 563,58 16,16 3 314 011,69

Обеспечение деятельности уполномоченного учреждения 

в сфере закупок
001 01.13 2020170590 3 952 575,27 3 952 575,27 638 563,58 16,16 3 314 011,69

Фонд оплаты труда учреждений 001 01.13 2020170590 111 2 796 000,00 2 796 000,00 402 315,02 14,39 2 393 684,98

Расходы 001 01.13 2020170590 111 200 2 796 000,00 2 796 000,00 402 315,02 14,39 2 393 684,98

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
001 01.13 2020170590 112 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Расходы 001 01.13 2020170590 112 200 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

001 01.13 2020170590 119 845 000,00 845 000,00 139 673,29 16,53 705 326,71

Расходы 001 01.13 2020170590 119 200 845 000,00 845 000,00 139 673,29 16,53 705 326,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 2020170590 244 286 575,27 286 575,27 96 575,27 33,70 190 000,00

Расходы 001 01.13 2020170590 244 200 79 000,00 79 000,00 9 000,00 11,39 70 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.13 2020170590 244 300 207 575,27 207 575,27 87 575,27 42,19 120 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 001 01.13 2020170590 852 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Расходы 001 01.13 2020170590 852 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Л/с 001.03.007.1 Муниципальное казенное учреждение 

"Учреждение по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Электрогорск 

Московской области"

001 123 100,00 123 100,00 21 317,50 17,32 101 782,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01.00 123 100,00 123 100,00 21 317,50 17,32 101 782,50

Другие общегосударственные вопросы 001 01.13 123 100,00 123 100,00 21 317,50 17,32 101 782,50

1410000 001 01.13 141.00.00 41 000,00 41 000,00 16 000,00 39,02 25 000,00

1410100 001 01.13 141.01.00 41 000,00 41 000,00 16 000,00 39,02 25 000,00



Страница 51 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

001 01.13 14101Т0010 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0010 244 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 0,00

Расходы 001 01.13 14101Т0010 244 200 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 0,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

001 01.13 14101Т0030 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14101Т0030 244 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Поступление нефинансовых активов 001 01.13 14101Т0030 244 300 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00

1410300 001 01.13 141.03.00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

001 01.13 14103Т0080 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14103Т0080 244 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00

Расходы 001 01.13 14103Т0080 244 200 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00

1410000 001 01.13 141.00.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

1410500 001 01.13 141.05.00 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

001 01.13 14105Т0130 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
001 01.13 14105Т0130 244 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50



Страница 52 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Расходы 001 01.13 14105Т0130 244 200 41 100,00 41 100,00 5 317,50 12,94 35 782,50

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Электрогорск 

Московской области
005 41 438 293,50 42 824 423,50 6 567 333,84 15,34 36 257 089,66

Л/с 001.03.002.1 МКОУ "Электрогорская коррекционная 

общеобразовательная школа"
005 19 401 022,22 19 580 152,22 3 550 276,73 18,13 16 029 875,49

ОБРАЗОВАНИЕ 005 07.00 19 401 022,22 19 580 152,22 3 550 276,73 18,13 16 029 875,49

Общее образование 005 07.02 19 401 022,22 19 580 152,22 3 550 276,73 18,13 16 029 875,49

0900000 005 07.02 090.00.00 0,00 179 130,00 0,00 0,00 179 130,00

0900100 005 07.02 090.01.00 0,00 179 130,00 0,00 0,00 179 130,00

Субсидия на мероприятия ГП РФ "Доступная среда" на 

2011-2020 годы (мероприятия по созданию условий для 

получения качественного образования детьми-

инвалидами в общеобразовательной организации)

005 07.02 09001L0270 0,00 179 130,00 0,00 0,00 179 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 09001L0270 244 0,00 179 130,00 0,00 0,00 179 130,00

Расходы 005 07.02 09001L0270 244 200 0,00 179 130,00 0,00 0,00 179 130,00

1020000 005 07.02 102.00.00 15 429 000,00 15 429 000,00 2 745 547,07 17,79 12 683 452,93

1020100 005 07.02 102.01.00 15 429 000,00 15 429 000,00 2 745 547,07 17,79 12 683 452,93

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской 

области, обеспечение дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

Московской области, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

005 07.02 1020162200 15 429 000,00 15 429 000,00 2 745 547,07 17,79 12 683 452,93

Фонд оплаты труда учреждений 005 07.02 1020162200 111 11 704 000,00 11 704 000,00 2 162 669,27 18,48 9 541 330,73

Расходы 005 07.02 1020162200 111 200 11 704 000,00 11 704 000,00 2 162 669,27 18,48 9 541 330,73

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

005 07.02 1020162200 119 3 525 000,00 3 525 000,00 582 877,80 16,54 2 942 122,20

Расходы 005 07.02 1020162200 119 200 3 525 000,00 3 525 000,00 582 877,80 16,54 2 942 122,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 1020162200 244 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Поступление нефинансовых активов 005 07.02 1020162200 244 300 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1020000 005 07.02 102.00.00 1 496 921,38 1 496 921,38 357 662,94 23,89 1 139 258,44



Страница 53 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

1020100 005 07.02 102.01.00 1 496 921,38 1 496 921,38 357 662,94 23,89 1 139 258,44
Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа 

Электрогорск Московской области
005 07.02 1020170590 1 496 921,38 1 496 921,38 357 662,94 23,89 1 139 258,44

Фонд оплаты труда учреждений 005 07.02 1020170590 111 215 000,00 215 000,00 27 690,00 12,88 187 310,00

Расходы 005 07.02 1020170590 111 200 215 000,00 215 000,00 27 690,00 12,88 187 310,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

005 07.02 1020170590 119 65 000,00 65 000,00 7 960,76 12,25 57 039,24

Расходы 005 07.02 1020170590 119 200 65 000,00 65 000,00 7 960,76 12,25 57 039,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 1020170590 244 1 152 921,38 1 152 921,38 306 567,18 26,59 846 354,20

Расходы 005 07.02 1020170590 244 200 1 097 921,38 1 097 921,38 306 567,18 27,92 791 354,20

Поступление нефинансовых активов 005 07.02 1020170590 244 300 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
005 07.02 1020170590 851 64 000,00 64 000,00 15 445,00 24,13 48 555,00

Расходы 005 07.02 1020170590 851 200 64 000,00 64 000,00 15 445,00 24,13 48 555,00

1020000 005 07.02 102.00.00 1 560 000,00 1 560 000,00 288 484,00 18,49 1 271 516,00

1020600 005 07.02 102.06.00 1 560 000,00 1 560 000,00 288 484,00 18,49 1 271 516,00

Частичная компенсация стоимости питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа 

Электрогорск Московской области

005 07.02 1020629990 1 560 000,00 1 560 000,00 288 484,00 18,49 1 271 516,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 1020629990 244 1 560 000,00 1 560 000,00 288 484,00 18,49 1 271 516,00

Расходы 005 07.02 1020629990 244 200 1 560 000,00 1 560 000,00 288 484,00 18,49 1 271 516,00

1020000 005 07.02 102.00.00 25 000,00 25 000,00 569,88 2,28 24 430,12

1020600 005 07.02 102.06.00 25 000,00 25 000,00 569,88 2,28 24 430,12

Субвенция на оплату расходов, связанных с 

компенсацией проезда к месту учебы и обратно 

отдельным категориям обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области

005 07.02 1020662230 25 000,00 25 000,00 569,88 2,28 24 430,12

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
005 07.02 1020662230 321 25 000,00 25 000,00 569,88 2,28 24 430,12

Расходы 005 07.02 1020662230 321 200 25 000,00 25 000,00 569,88 2,28 24 430,12

1410000 005 07.02 141.00.00 53 000,00 53 000,00 3 000,00 5,66 50 000,00

1410100 005 07.02 141.01.00 53 000,00 53 000,00 3 000,00 5,66 50 000,00



Страница 54 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

005 07.02 14101Т0010 23 000,00 23 000,00 3 000,00 13,04 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14101Т0010 244 23 000,00 23 000,00 3 000,00 13,04 20 000,00

Расходы 005 07.02 14101Т0010 244 200 23 000,00 23 000,00 3 000,00 13,04 20 000,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

005 07.02 14101Т0030 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14101Т0030 244 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Поступление нефинансовых активов 005 07.02 14101Т0030 244 300 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1410000 005 07.02 141.00.00 22 097,84 22 097,84 1 097,84 4,97 21 000,00

1410200 005 07.02 141.02.00 22 097,84 22 097,84 1 097,84 4,97 21 000,00

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
005 07.02 14102Т0070 22 097,84 22 097,84 1 097,84 4,97 21 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14102Т0070 244 22 097,84 22 097,84 1 097,84 4,97 21 000,00

Расходы 005 07.02 14102Т0070 244 200 22 097,84 22 097,84 1 097,84 4,97 21 000,00

1410000 005 07.02 141.00.00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

1410300 005 07.02 141.03.00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

005 07.02 14103Т0080 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14103Т0080 244 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Расходы 005 07.02 14103Т0080 244 200 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00



Страница 55 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Развитие и обеспечение функционирования системы 

контентной фильтрации в образовательных учреждениях 

городского округа Электрогорск

005 07.02 14103Т0090 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14103Т0090 244 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Расходы 005 07.02 14103Т0090 244 200 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1410000 005 07.02 141.00.00 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 36 000,00

1410400 005 07.02 141.04.00 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 36 000,00

Развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения деятельности 

ОМСУ муниципального образования Московской области

005 07.02 14104Т0120 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 36 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14104Т0120 244 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 36 000,00

Расходы 005 07.02 14104Т0120 244 200 60 000,00 60 000,00 24 000,00 40,00 36 000,00

1410000 005 07.02 141.00.00 68 350,00 68 350,00 6 225,00 9,11 62 125,00

1410500 005 07.02 141.05.00 68 350,00 68 350,00 6 225,00 9,11 62 125,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

005 07.02 14105Т0130 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14105Т0130 244 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

Расходы 005 07.02 14105Т0130 244 200 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

Приобретение современных аппаратно-программных 

комплексов для общеобразовательных организаций 

Московской области, с учетом субсидии из бюджета 

Московской областии

005 07.02 14105Т0140 16 250,00 16 250,00 0,00 0,00 16 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 14105Т0140 244 16 250,00 16 250,00 0,00 0,00 16 250,00

Поступление нефинансовых активов 005 07.02 14105Т0140 244 300 16 250,00 16 250,00 0,00 0,00 16 250,00

1710000 005 07.02 171.00.00 532 153,00 532 153,00 106 190,00 19,95 425 963,00

1710100 005 07.02 171.01.00 532 153,00 532 153,00 106 190,00 19,95 425 963,00

Повышение степени защищенности социально-значимых 

объектов и мест с массовым пребыванием людей
005 07.02 17101Б0010 532 153,00 532 153,00 106 190,00 19,95 425 963,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 17101Б0010 244 532 153,00 532 153,00 106 190,00 19,95 425 963,00

Расходы 005 07.02 17101Б0010 244 200 532 153,00 532 153,00 106 190,00 19,95 425 963,00



Страница 56 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Обучение руководящего состава муниципальных 

учреждений по вопросам территориальной безопасности
005 07.02 17101Б0040 0,00 0,00 0,00 20,53 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 17101Б0040 244 0,00 0,00 0,00 20,53 0,00

Расходы 005 07.02 17101Б0040 244 200 0,00 0,00 0,00 20,53 0,00

1740000 005 07.02 174.00.00 59 500,00 59 500,00 17 500,00 29,41 42 000,00

1740400 005 07.02 174.04.00 59 500,00 59 500,00 17 500,00 29,41 42 000,00

Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 

учреждений
005 07.02 17404П0040 59 500,00 59 500,00 17 500,00 29,41 42 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.02 17404П0040 244 59 500,00 59 500,00 17 500,00 29,41 42 000,00

Расходы 005 07.02 17404П0040 244 200 59 500,00 59 500,00 17 500,00 29,41 42 000,00

Л/с 001.03.003.1 Управление развитием отраслей 

социальной сферы
005 22 037 271,28 23 244 271,28 3 017 057,11 12,98 20 227 214,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 01.00 7 176 271,28 7 176 271,28 1 213 671,91 16,91 5 962 599,37
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

005 01.04 7 176 271,28 7 176 271,28 1 213 671,91 16,91 5 962 599,37

1410000 005 01.04 141.00.00 100 000,00 100 000,00 5 875,00 5,88 94 125,00

1410100 005 01.04 141.01.00 100 000,00 100 000,00 5 875,00 5,88 94 125,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

005 01.04 14101Т0010 100 000,00 100 000,00 5 875,00 5,88 94 125,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 14101Т0010 244 100 000,00 100 000,00 5 875,00 5,88 94 125,00

Расходы 005 01.04 14101Т0010 244 200 100 000,00 100 000,00 5 875,00 5,88 94 125,00

1410000 005 01.04 141.00.00 42 768,80 42 768,80 5 369,82 12,56 37 398,98

1410200 005 01.04 141.02.00 42 768,80 42 768,80 5 369,82 12,56 37 398,98

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 

Московской области телефонной связью
005 01.04 14102Т0070 42 768,80 42 768,80 5 369,82 12,56 37 398,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 14102Т0070 244 42 768,80 42 768,80 5 369,82 12,56 37 398,98

Расходы 005 01.04 14102Т0070 244 200 42 768,80 42 768,80 5 369,82 12,56 37 398,98

1410000 005 01.04 141.00.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410300 005 01.04 141.03.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00



Страница 57 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

005 01.04 14103Т0080 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 14103Т0080 244 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Расходы 005 01.04 14103Т0080 244 200 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1410000 005 01.04 141.00.00 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

1410500 005 01.04 141.05.00 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

005 01.04 14105Т0130 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 14105Т0130 244 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

Расходы 005 01.04 14105Т0130 244 200 52 100,00 52 100,00 6 225,00 11,95 45 875,00

1460000 005 01.04 146.00.00 6 836 402,48 6 836 402,48 1 196 202,09 17,50 5 640 200,39

1460100 005 01.04 146.01.00 6 836 402,48 6 836 402,48 1 196 202,09 17,50 5 640 200,39

Центральный аппарат (Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа 

Электрогорск Московской области)

005 01.04 1460104040 6 836 402,48 6 836 402,48 1 196 202,09 17,50 5 640 200,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
005 01.04 1460104040 121 5 120 000,00 5 120 000,00 913 376,95 17,84 4 206 623,05

Расходы 005 01.04 1460104040 121 200 5 120 000,00 5 120 000,00 913 376,95 17,84 4 206 623,05
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда
005 01.04 1460104040 122 30 000,00 30 000,00 4 710,50 15,70 25 289,50

Расходы 005 01.04 1460104040 122 200 30 000,00 30 000,00 4 710,50 15,70 25 289,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

005 01.04 1460104040 129 1 550 000,00 1 550 000,00 255 907,82 16,51 1 294 092,18

Расходы 005 01.04 1460104040 129 200 1 550 000,00 1 550 000,00 255 907,82 16,51 1 294 092,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 1460104040 244 106 402,48 106 402,48 22 206,82 20,87 84 195,66

Расходы 005 01.04 1460104040 244 200 36 402,48 36 402,48 2 206,82 6,06 34 195,66



Страница 58 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Поступление нефинансовых активов 005 01.04 1460104040 244 300 70 000,00 70 000,00 20 000,00 28,57 50 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 005 01.04 1460104040 852 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Расходы 005 01.04 1460104040 852 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1460000 005 01.04 146.00.00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1460600 005 01.04 146.06.00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Организация и проведение городских  мероприятий 

праздников и конкурсов
005 01.04 1460670100 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 01.04 1460670100 244 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Расходы 005 01.04 1460670100 244 200 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 005 07.00 1 738 000,00 2 945 000,00 87 960,00 2,99 2 857 040,00

Молодежная политика 005 07.07 1 738 000,00 2 945 000,00 87 960,00 2,99 2 857 040,00

0130000 005 07.07 013.00.00 475 000,00 475 000,00 87 960,00 18,52 387 040,00

0130100 005 07.07 013.01.00 475 000,00 475 000,00 87 960,00 18,52 387 040,00
Организация мероприятий по молодежной политике на 

территории городского округа Электрогорск Московской 

области
005 07.07 0130120010 475 000,00 475 000,00 87 960,00 18,52 387 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.07 0130120010 244 475 000,00 475 000,00 87 960,00 18,52 387 040,00

Расходы 005 07.07 0130120010 244 200 475 000,00 475 000,00 87 960,00 18,52 387 040,00

1020000 005 07.07 102.00.00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00

1020300 005 07.07 102.03.00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодёжи городского округа Электрогорск 

Московской области
005 07.07 1020329990 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.07 1020329990 244 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00

Поступление нефинансовых активов 005 07.07 1020329990 244 300 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00

1020000 005 07.07 102.00.00 0,00 1 207 000,00 0,00 0,00 1 207 000,00

1020300 005 07.07 102.03.00 0,00 1 207 000,00 0,00 0,00 1 207 000,00

Субсидия на мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время в соответствии с ГП МО "Социальная 

защата населения МО" на 2017-2021 годы

005 07.07 1020362190 0,00 1 207 000,00 0,00 0,00 1 207 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.07 1020362190 244 0,00 1 207 000,00 0,00 0,00 1 207 000,00

Расходы 005 07.07 1020362190 244 200 0,00 1 207 000,00 0,00 0,00 1 207 000,00

1020000 005 07.07 102.00.00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00 913 000,00

1020300 005 07.07 102.03.00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00 913 000,00

Софинансирование субсидии на мероприятия по 

организации отдыха детей в каникулярное время
005 07.07 10203S2190 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00 913 000,00



Страница 59 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 07.07 10203S2190 244 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00 913 000,00

Расходы 005 07.07 10203S2190 244 200 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00 913 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 08.00 4 212 000,00 4 212 000,00 392 944,00 9,33 3 819 056,00

Культура 005 08.01 4 212 000,00 4 212 000,00 392 944,00 9,33 3 819 056,00

1520000 005 08.01 152.00.00 4 212 000,00 4 212 000,00 392 944,00 9,33 3 819 056,00

1520100 005 08.01 152.01.00 4 195 000,00 4 195 000,00 392 944,00 9,37 3 802 056,00

Организация и проведение городских мероприятий в 

сфере культуры
005 08.01 1520120010 4 195 000,00 4 195 000,00 392 944,00 9,37 3 802 056,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 08.01 1520120010 244 4 195 000,00 4 195 000,00 392 944,00 9,37 3 802 056,00

Расходы 005 08.01 1520120010 244 200 4 195 000,00 4 195 000,00 392 944,00 9,37 3 802 056,00

1520100 005 08.01 152.01.00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

Единовременное материальное вознаграждение 

лауреатам премии Главы городского округа Электрогорск
005 08.01 1520120280 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

Премии и гранты 005 08.01 1520120280 350 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

Расходы 005 08.01 1520120280 350 200 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10.00 8 002 000,00 8 002 000,00 1 145 680,20 14,32 6 856 319,80

Охрана семьи и детства 005 10.04 8 002 000,00 8 002 000,00 1 145 680,20 14,32 6 856 319,80

1040000 005 10.04 104.00.00 8 002 000,00 8 002 000,00 1 145 680,20 14,32 6 856 319,80

1040200 005 10.04 104.02.00 8 002 000,00 8 002 000,00 1 145 680,20 14,32 6 856 319,80
Субвенция на выплату компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

организациях  Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность

005 10.04 1040262140 8 002 000,00 8 002 000,00 1 145 680,20 14,32 6 856 319,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 10.04 1040262140 244 79 000,00 79 000,00 8 537,20 10,81 70 462,80

Расходы 005 10.04 1040262140 244 200 79 000,00 79 000,00 8 537,20 10,81 70 462,80

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
005 10.04 1040262140 313 7 923 000,00 7 923 000,00 1 137 143,00 14,35 6 785 857,00

Расходы 005 10.04 1040262140 313 200 7 923 000,00 7 923 000,00 1 137 143,00 14,35 6 785 857,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 005 11.00 909 000,00 909 000,00 176 801,00 19,45 732 199,00

Массовый спорт 005 11.02 909 000,00 909 000,00 176 801,00 19,45 732 199,00

0210000 005 11.02 021.00.00 540 000,00 540 000,00 173 651,00 32,16 366 349,00

0210100 005 11.02 021.01.00 540 000,00 540 000,00 173 651,00 32,16 366 349,00

Проведение массовых, официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий
005 11.02 0210120010 540 000,00 540 000,00 173 651,00 32,16 366 349,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 11.02 0210120010 244 480 000,00 480 000,00 173 651,00 36,18 306 349,00

Расходы 005 11.02 0210120010 244 200 480 000,00 480 000,00 173 651,00 36,18 306 349,00



Страница 60 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Уплата иных платежей 005 11.02 0210120010 853 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Расходы 005 11.02 0210120010 853 200 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

0220000 005 11.02 022.00.00 369 000,00 369 000,00 3 150,00 0,85 365 850,00

0220100 005 11.02 022.01.00 369 000,00 369 000,00 3 150,00 0,85 365 850,00
Создание условий для лиц с ограниченными физическими 

возможностями для занятий адаптивной физической 

культурой
005 11.02 0220120030 369 000,00 369 000,00 3 150,00 0,85 365 850,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
005 11.02 0220120030 244 369 000,00 369 000,00 3 150,00 0,85 365 850,00

Расходы 005 11.02 0220120030 244 200 369 000,00 369 000,00 3 150,00 0,85 365 850,00

Муниципальное учреждение Совет депутатов городского 

округа Электрогорск Московской области
006 230 000,00 230 000,00 7 000,00 3,04 223 000,00

Л/с 006.03.001.1 Совет депутатовгородского округа 

Электрогорск 
006 230 000,00 230 000,00 7 000,00 3,04 223 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01.00 230 000,00 230 000,00 7 000,00 3,04 223 000,00

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

006 01.03 230 000,00 230 000,00 7 000,00 3,04 223 000,00

1410000 006 01.03 141.00.00 177 700,00 177 700,00 7 000,00 3,94 170 700,00

1410100 006 01.03 141.01.00 177 700,00 177 700,00 7 000,00 3,94 170 700,00

Обеспечение установки, настройки, технического 

обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого 

оборудования, организационной техники, настройка и 

техническое сопровождение общесистемного 

программного обеспечения (далее – ОСПО), 

используемых в деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области, а также оказание 

справочно-методической и технической поддержки 

пользователей указанного оборудования и ОСПО

006 01.03 14101Т0010 42 000,00 42 000,00 7 000,00 16,67 35 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
006 01.03 14101Т0010 244 42 000,00 42 000,00 7 000,00 16,67 35 000,00

Расходы 006 01.03 14101Т0010 244 200 82 000,00 42 000,00 7 000,00 16,67 35 000,00

Поступление нефинансовых активов 006 01.03 14101Т0010 244 300 -40 000,00 0,00 0,00 16,67 0,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

006 01.03 14101Т0020 95 700,00 95 700,00 0,00 0,00 95 700,00



Страница 61 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
006 01.03 14101Т0020 244 95 700,00 95 700,00 0,00 0,00 95 700,00

Расходы 006 01.03 14101Т0020 244 200 95 700,00 95 700,00 0,00 0,00 95 700,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

006 01.03 14101Т0030 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
006 01.03 14101Т0030 244 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Поступление нефинансовых активов 006 01.03 14101Т0030 244 300 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1410000 006 01.03 141.00.00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

1410300 006 01.03 141.03.00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

006 01.03 14103Т0080 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
006 01.03 14103Т0080 244 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

Расходы 006 01.03 14103Т0080 244 200 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

1410000 006 01.03 141.00.00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1410500 006 01.03 141.05.00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00
Обеспечение ОМСУ городского округа Электрогорск 

Московской области доступом в сеть Интернет в соот-

ветствии с требованиями, с учетом субсидии из бюджета 

Московской области

006 01.03 14105Т0130 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
006 01.03 14105Т0130 244 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Расходы 006 01.03 14105Т0130 244 200 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Контрольно-счетная палата городского округа 

Электрогорск Московской области
009 77 600,00 77 600,00 6 400,00 8,25 71 200,00

Л/с 009.03.001.1 Контрольно-счетная палата городского 

округа Электрогорск 
009 77 600,00 77 600,00 6 400,00 8,25 71 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 01.00 77 600,00 77 600,00 6 400,00 8,25 71 200,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
009 01.06 77 600,00 77 600,00 6 400,00 8,25 71 200,00



Страница 62 из 62

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР ЭКР

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14

Утвержденный 

план на год

Уточненный 

план на год
Наименование показателя

КБК
Расход

Отклонение (11-

12)

% исп. 

(12/11)

1410000 009 01.06 141.00.00 74 600,00 74 600,00 3 900,00 5,23 70 700,00

1410100 009 01.06 141.01.00 74 600,00 74 600,00 3 900,00 5,23 70 700,00

Приобретение прав использования на рабочих местах 

работников ОМСУ муниципального образования 

Московской области прикладного программного 

обеспечения, включая специализированные программные 

продукты, а также обновления к ним и права доступа к 

справочным и информационным банкам данных

009 01.06 14101Т0020 54 600,00 54 600,00 3 900,00 7,14 50 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 01.06 14101Т0020 244 54 600,00 54 600,00 3 900,00 7,14 50 700,00

Расходы 009 01.06 14101Т0020 244 200 54 600,00 54 600,00 3 900,00 7,14 50 700,00

Централизованное приобретение компьютерного 

оборудования с предустановленным общесистемным 

программным обеспечением и организационной техники

009 01.06 14101Т0030 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 01.06 14101Т0030 244 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Расходы 009 01.06 14101Т0030 244 200 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1410000 009 01.06 141.00.00 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 500,00

1410300 009 01.06 141.03.00 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 500,00

Приобретение, установка, настройка и техническое 

обслуживание сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, программных и 

программно-технических средств защиты 

конфиденциальной информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, средств 

электронной подписи, а также проведение мероприятий по 

аттестации по требованиям безопасности информации ИС 

ОМСУ муниципального образования Московской области

009 01.06 14103Т0080 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 01.06 14103Т0080 244 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 500,00

Расходы 009 01.06 14103Т0080 244 200 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 500,00


